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Likviduojami sk u n d a i. i
Visai kolonijai gerai žinoma, 

kokią pasipiktinimų audrą su
kėlė pernai metais kunigų Ar
mino su Ragažinsku ir jų talki
ninkų Uckaus, Dutkaus. Varžos, 
Sabaliausko ir Monsevičiaus pa
duoti skundai São Paulo politi
nei policijai prieš ..Lietuvį“, 
Lietuvių Saiungą Brazilijoj, prieš 
„Lietuvos Žinių“ koresponden
tą mok. S. Bakšį, prieš S-gos 
pirm. A. Majų, red. St. Vance
vičių, mok. St. Jurevičių ir kt. 
Buvo mėginta visus šiuos as 
menis įskųsti raudonaisiais, ne
legaliai 
mingais 
varkai. 
džiamas 
ma. kad
ko ryšius ir draugauja su lietu
viais darbinininkais rašo anie 
Braziliia „Lietuvos Ūkininke1 
ir kituose Lietuvos laikraščiuo
se. Skundikai stengiasi irodvti 
tad S. Bakšvs apie Brazilija 
•ašas nepalankiai. Jis 
cad "... kad čia 
ain not turi dirbti.
Inonos’’... Dėl to iis esąs rau- 
lonas ir turis būti ištremtas, 
lavn skundais kunigai ir iii šė
mi siekė kai kuriu mnkvtoin
• kitu jiems nepageidaniamn 
smenu ištrėmimo. „Lietuvio“
• Lietuviu Salimuos nždarvmo. 
'o to. kain apsknsfieii net ko
la kartus buvo pašaukti i poli- 
niia pasiaiškinti, buv. konsulas 
nvilas Ganč.vs nutrenkė kuni 
ims našąinu mokėjimą. Gavės 
tn-dn nuorašus. „Lietuvis“ 
įskeibė tu skundu autorius-

ėmė

įvažiavusiais ir kenks 
Brazilijos Vidaus sant- 
Pav. S. Bakšys skun- 
komunistu ir įrodinėja- 
jis, kaip toksai, palai-

darbininkai 
kad turėtu

eknndikai <Tindamip«:i 
kti. kad i’P nekalti, kad

Bet.
lodami nak’!ūti i teis, 
ą nenurodo navard 
os skundė. Nes tokiu nėra.
tėo Paulo noliciin išaiškino, 
r| k'miu'1 ir in talkininku na- 
ašvti skundai yra klastingi, 
•ašvti su tiksi" sunaikinti sa- 

laikrrščin konkurentus ir 
lidorvti sau „daugiau vietos“ 
iziliioi. dėl to tolimeni tardy- 
i buvo sustabdyti. Taip užsi- 
gė visa kolonija žeminantis 
aviu vardo linksniavimas pa
jos įstaigose, kuri iššaukė 
igu i” kitu, aukščiau išvar- 
u ..garbingų“ Centro atsto- 
sufabriktioti skundai. Bet 

mijoj nesantaika tapo pašė-į 
Atvažiavo p. Skipitis. Jis 
?ms paskė. kad kunigai su 
skundais pasipjovė .. Mėgi- 
mrasti skundų pasėkų likvi- 
mo formule, bet nepavyko, 
įbar „Šviesa“ jau džiaugia-j 
ad „skundai likviduojami“. I 
;s gavome žinių, kad KAU-i

kas

NO KURIJA UŽ RAŠINĖJIMĄ 
VISOKIŲ SKUNDŲ PRIEŠ SA
VO TAUTIEČIUS MŪSŲ KUNI
GUS PASMERKĖ ir prisiuntė; 
jiems papeikimo laišką. Vysku-j 
pas įsako kunigams žiūrėti dau- ■ 
giau pastoracijos reikalų: mo-! 
kyti katekizmo, lankyti ligonius, j 
žiūrėti bažnyčios reikalų ir dau j 
giau neužsiminėti skundų raši-1 
nėjimu ir kitomis intrygomis. 
nes tai yra labai žemas darbas, 
kuris kompromituoja ir žemina 
visos dvasiškijos prestižą. Po
nui Skipičiui, kuris visą laiką, 

dėl neaiškių priežasčių, 
gynė susikompromitavusius ku
nigus, prieš Kuriją jų apginti, 
matyt, nepavyko. Kaip kompen- 
saciją jis iškovojo tik piniginęs 
pašalpas. Taigi, formaliai, ir čia 
ir Kuune pagarsėję kunigų 
skundai padėti į archyvus. Ir 
skundikai ir apskųstieji pasili
ko senose pozicijose.

Dabar palauksime, ar kunigai j 
su visa kompanija turės atgai
laujančių pasiryžimą atsiprašy-1 
ti tų, kuriuos jie savo skundais 
nuskriaudė. O nuskriaustieji yra 
ne vien tie asmenys, kuriuos 
jie SKundė bet visa lietuvių ko
lonija, kurios vardą bjauriais 
skundais jie sutepė. Einant prie 
darnaus lietuviškų organizacijų 
ir visų lietuvių sugyvenimo, tai 
yra būtina. Jei tie ponai vėl 
ims išsisukinėti ir verkšlenti, 
kad kiti juos skundė, mes rei
kalaujam paskelbti, kas ir kuo 
juos skundė, kad tie „kiti" taip 
pat būtų aiškūs.

J. E. Dabartinis Lietuvos Respublikos Konsulas 
ALEKSAND R AS POLIŠ AITIS.

Lietuvos Respublikos Prezidento ir Mi 
nistro J. Ui'bšio padėka.

Vokiečiams Klaipėdą užgro- Reikalų Ministrui J. Urbšiui, 
bus Lietuvių Sąjungos Brazili-| Šiomis dienomis Liet. S-p 
joje valdyba pasiun.ė užuojau-i Brazilijoje gavo iš Lietuvi 
tą Lietuvos Respublikos Prezi- Respublikos Prezidento ir M 
dentui A. Smetonai ir Užsienių I nistro J. Urbšio padėkos raš.L

Lietuvos derybos su Vokietija.
1 Iš Berlyno pranešama, kad de 

robos su Vokietija numatomos 
baigti apie gegužės 19 d. Preky 
bos, mažojo pssienio susisieki
mo ir veterinarijos komisijos sa 
vo darbą jau baigė. Numatyta, 
kad Vokietijai teks apie 30 proc 
visų Lietuvos prekių. Sutartis 
galios dvejiems metams. Maža
sis pasienio susisiekimas bus 
tvarkomas senaisiais dėsniais, 

jaus greta korporacijų prisideda] t**1 bUB Pr*ta'kintas prie naujų 
ir studentų draugijos, atiko ’sienų. Numatomas tarp Lietu 
damos pigai išgales iš savo ku vos ir Vokietijos dvejopas atsis 
kiių išteklių. I kaitymas: ’

' co elraitrtc*

— Gegužės 18 d. Kaune įvyks 
ta Suomijos, Estijos. Latvijos 
ir Lietuvos studentų konferencija " 
/SEL/. Tą pačią dieną studentai 
įteiks kariuomenei ginklus. Stu
dentų aukos Ginklų Fondui gau| 
šiai tebeplaukia. Prie ginklų vai

— Šiais metais visos Lietuvos 
pradžios mokyklos turėjo turto 
už 41.314.704 Lt: nekilnojamojo 
turto /žemės imamų/ — už 33. 
489.053 Lt ir kilnojamojo turto 
/inventoriaus, knygų ir mokslo 
priemonių/ — už 7.825.651 Lt.

Lietuvos Respublikos 
Konsulatui Dešimts metų

Gegužės 20 dieną Lietuvos 
Respublikos Konsulatui São Pau 
lo suėjo lygiai dešimts metų. 
Lietuvos Konsulatas buvo įsteig 
tas 1929 metais gegužės 20 die
ną. Pirmuoju Konsulu buvo pas 
kirtas Dr. P. Mačiulis. Dr. P. 
Mačiuliu! išvykus į Lietuvą Kon 
šulo pareigas laikinai ėjo A. a. 
Br. Steponaitis. Pastarajam mi 
rus Konsulu buvo paskirtas p. 
P. Gaučys. Pernai p. Gaučiui 
išvykus į Lietuvą atvyko dabar 
cinis Konsulas p. A. Polišaitis, 
kuris šias pareigas sėkmingai 
eine jau antrus metus.

Plačiau apie Lietuvos Konsu- 
atą S. Paulo ir jo dešimtmečio 
/eiklų parašysime sekančiam 
lumery.

7okietii.es. ginkluoras su 
atrėmimas su Lenkija, 

neišvengiamas.

Len 
dėl 
lyg 

mo-

reikalams bus pastatytos naujf 
prieplaukos tose vietose, kuro 
se Klaipėdos uostus bus išplė 
tas. Darbai Lietuvos uosto z- 
nai pastatyti būsią netrukus pi 
dėti, bet kol jie bus baigti, ga 
praeiti visi metai laiko. Iki t 
laiko Lietuvos laivams būsiant 
paskirta atitinkama vieta sena 
me uoste. Svarbiausia, lieka ta 
kad yra numatyta sudaryti sp 
cialią laisvai uosto zonai mišru 
technišką komisiją, kuri nuola 
posėdžiaus ir reikalą ištirs vie

Dancigo klausimas, kuris prieš 
elias savaites buvo sukėlęs di 
elį nerimą Europoje paskutiniu 
liku buvo lyg apmiręs, 
aras griežtai pasakius 
>ancigo padėties vokiečiai 
primo ir laukė patogesnio 
lento.
Dabar Dancigas vėl kelia nau 

I į audrą. Vokiečiai netiesio- 
I iniai pradėjo Dancige kelti 

Į ruzdėjimą prieš lenkus. Prae.i- 
į šeštadienį įvyko vienas inci- 
entas, kurio pasekmėje buvo 
žmuštas vienas Dancigo pilie- 
9 vokietys. JĮ užmušė lenkas 
tleris. Dėl incidento Dancigo 
enatas įteikė protestą Lenkija
Lenkija tokį pat protestą įte 

ė Dancigo senatui. Vokiečiai 
'esioginiai į šį incidentą nesiki 
a, bet visokiais būdais kiršina 
lancigo gyventojus ir kursto 
uos prieš Lenkiją.
Laikraščių žiniomis, vokiečiai 
Dancigą nugabeno apie 30.000 

■avo smogiku, kurie persirengę 
liviiiniais rūbais atvyko Į šį 
niestą kaip turistai. įtempimas 
tarp Lenkijos ir Vokietijos labai 
lidelis. Kasdien laukiama nau 
jų įvykių, kurie gali sukelti tik 
rą audrą Europoje.

Jei tik vokiečiai mėgins žy
giuoti j Dancigą, galimas daik
tas kad kils ginkluotas susirė 
mimas su lenkais, kurie visur

: bus atidarytos trys i 
sąskaitos: būtent viena, kuri tar . . .
naus bendro pobūdžio atsiskaity | IŠVykstil SGVcuIlOriíll 
mui, kita, kuri yra skirta atsis | iŠ Ispanijos, 
kaitymui iš Klaipėdos uosto, o 
per trečią bus atsiskaitoma iš Praeitą sekmadienį Madride, 
Klaipėdos krašte likusių lietuvių I įvyko milžiniškas Ispanijos na 
kapitalų, pramonės ir -.---- ---------------
įmonių. Kaip atrodo, Lietuvos I kuri priėmė pats sukilėlių vy- 

Iriausias vadas generolas Fran- 
Ico. Parade dalyvavo vokiečių 
ir italų savanoriai, dalyvavusio- tai ir valstybei apie 1.200 Švie- 

'ji Ispanijos pilietiniame kare. timo Ministerijos tarnautojų. Švie 
I Vokiečių ir italų savanoriai timo Ministras Bistras savo pra 
(parade atsisveikino su Ispanija., kalboje, be kitko, pasakė, kad 
Laikraščių pranešimu visi bu- jei valdininkui duos gerą pavyz 
vašieji italų ir vokiečių sava- <lj ir po savo tiesiognio darbo 
noriai jau gabenami iš Ispani- tai tas daug prisidės prie gė
jos. ; icsio auklėjimo.

prekybos cionalistinių karo jėgų parakas, te*B*a- kad J'e tokiam vokiečių v l -Įvirini viLTiniio —žygiui visomis jėgomis pasiprie 
šins.

— Gegužės 10 d. prisiekė tau
SVETIMŠALIŲ „CARTEIRA DE IDENTIDADE"

I Litavimas ir registracija atatinkamoje Delcgaci;oje jau prasidÇo gegužes 4 diere. 
; Visi abicių lyčių svetim-aliai nuo 18 iki 66 metų amžiaus piivalo išsiimti
• „carteira de idmtidade“ ir registruotis. AGENCIA PALIOKAS teikia \Pas tuo
* reikalu žinias ir prinio-ia vbtis legalizacijos dc/kumentus carteiros isgi.vinnii. 
n Kreipdami-si i AGENCIA RALIC.KAS sutaupysite L- ik. ir pir igu-.

Rastine atidaryta nuo 8 iki 18 va1. RUA DOS GÍSMÔES 324 (arti 
£ Gabinete de Invistigações) Bondes iš Largo S. Bento: 1, 2 ir 13.
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Pramonės klestėjimas ir 
darbininkai.

užsieni 
tos prie 
praban 

laivai ir 
tiek ga-

buvo vartojami senieji verpimo 
ir audimo rankomis būdai. To
liau, Anglijoje buvo išrastas an 
glių koksas geležiai lieti; pas
kiau — garo jėga, irgi reikalin
ga anglių. Šitokiu būdu prasidė 
jo naujas anglių ir geležies am 
žius. Dabar darbininkas galėjo 
gaminti prekių tūkstantį kartų 
daugiau už senovės rankų dar
bininką. Labai žymiai padidėjo 
kiekis audeklų ir mašinų ėjusių 
mainais į kitus kraštus.

1928 m. viena Amerikos ben
drovė užsakė Anglijoje geležin 
keliams garvežius, bet 1830 m. 
amerikiečiai jau patys dirbo sa 
vo garvežius. Prancūzijos ir Bei 
gijos valstybės pradėjo tiesti 
geležinkelius 1833 m.: Vokietijo 
je pirmas geležinkelis buvo nu 
tiestas 1835 m. ir gana ilgą lai
ką visame krašte buvo laikomi 
mašinistai ir darbų prižiūrėtojai 
anglai. O 1840 m. Šveicarija ir 
Ispanija ėmė tiesti geležinkelius 
po 1850 m. — Kanada ir Pietų 
Amerika.

Praslinkus kuriam laikui, an
glai išplėtojo naujas pramonės 
jėgas, audžiamųjų mašinų dėka. 
Anglijos valdžia nenorėjo, Ikad 
kiti kraštai gautų iš Anglijos 
tas tmašinas ir kad sužinotų, 
kaip jos yra j 
1820 m. buvo išleistas įstatymas' 
uždraudęs audžiamųjų mašinų, j 
jų modelių bei planų eksportą 
ir prityrusių darbininkų emigra 
ciją. Tačiau nežiūrėdami įsta
tymų, tarp 1822 ir 1823 m., Pran 
cūzijoje buvo atvažiavusių iš 
Anglijos apie 16.000 darbininkų. 

I Paryžiaus apylinkėse buvo trys 
vedamos

Visame pasaulyje visos tautos 
ir įvairių kalbų žmonės bendrau 
ja tarp savęs. Pavyzdžiui, Man 
chesterio darbininkai gauna med 
vilnės iš Pietų Amerikos gyven 
tojų; išaustus iš jų audeklus jie 
parduoda Kinijos ir Indijos gy
ventojams. Prancūzijos, Italijos 
ir Lietuvos gyventojai gauna ka 
vą, užaugintą ir surinktą Brazi
lijos arba Rytų Indijos darbiniu 
kų. Jei Indija negalėtų gauti 
tam tikrų prekių iš Vokietijos, 
tai ji neturėtų iš ko pirkti An
glijoje švelnių materijų, ir Aug 
lija negalėtų pirkti kviečių Jun 
gtinėse Amerikos Valstybėse, ku 
rios negalėtų duoti darbo atvy
kusioms iš Italijos.

Senovės laikais retai kas ga 
lėdavo gauti šiek tiek 
nių prekių, kurios dėl 
žasties buvo laikomos 
gos dalyku; bet dabar 
geležinkeliai jau nebe
bena skanėstus ir auskarus, kaip 
javus, mėsa, anglis, žibalą.

Greitumas, kuriuo šiandien ei 
na prekės, žinios ir keleiviai, 
labai nustebintų aštuoniktąjį am 
žiu, jau nekalbant apie anksty
vesnius amžius. 1830 m. kelio 
nė iš Anglijos į Niujorką užtruk 
davo kelias savaites, o dabar ir 
savaitės nereikia. Tais pačiais 
metais kelionė iš Hamburgo ar 
iš Londono į Indiją užtrukdavo 
keletą mėnesių, o dabar per Su 
cso kanalą galima nukeliauti 
laivu per dvidešimts dienų. 1829 
metais nav.jienosųeijjiijvo’nė kiek 
ne greičiau už prekes ir kelei
vius, o šiandien užtenka kelių 
valandų, kad visi didieji pasau
lio miestai sužinotų, kas vienur | inžinierių dirbtuvės, 
ar kitur atsitinka.

Dabar jau negalima pateisinti 
kaimo liežuvininkų ir paskalų 
nešiotojų, bet be jų negalima 
buvo apsieiti, kai žmonės negau 
davo iš tolimesnių kraštų nei ži 
nių, nei prekių.

Aštuonioliktojo amžiaus pabai 
goję anglai išrado audžiamąsias 
mašinas, kai visame pasaulyje

Kraujas
(Tąsa iš 20 nr.)

anglų; kiekvienoje dirbo po 600 
anglų darbininkų. Darbų prižiū 
rėtojai medvilnių dirbtuvėse Vie 
noje 1840 m. buvo anglai škotai 
Britų audžiamosios mašinos bu
vo vežamos i užsienius, sumai
šius jų dalis. Tuo pat būdu bu
vo tiesiami ir kontinento geležio 
keliai britų specialistų priežiū
roje. Bėgiai taip pat dažniausiai 
būdavo gaunami iš Anglijos. 
Bet prieš tai nebuvo jokių drau 
dimo įstatymų, ir kiti draudimo 
įstatymai po truputį buvo atšauk 
ti. — pavyzdžiui emigracijos įs 
tatymas buvo atšauktas 1824 me 
tais. Tuo būdu didieji pramonės 
centrai Europoje augo britų įta

vo šitam gyvenimo pasikeitimui 
1830 ir 1840 metų dešimtmečiais 
kai pradėjo didėti prekyba, An 
glijos fabrikuose dirbdavo ir kū 
dikiai 6 ir 8 metų amžiaus po 
dvyliką valandų per dieną. Dau 
gybė jų, besėdėdami prie maši
nų. netekdavo sveikatos ir gy
vybės. Kiti turėdavo mirti kan 
čiose, nes patys negalėdavo pa 
ręsti iš darbo, bet būdavo neša 
mi iš namų į dirbtuves, o iš dirb 
tuvių į namus. Kasyklose dirb 
davo moterys, rankomis rinkda 
mos anglis, klupščios. Aštuonio 
liktojo amžiaus miestų raudonų 
ir sveikų vyrų vietą užėmė iš- 

ir nusilpę darbininkai. 
1340 I Anglijos turtus krovė šitų kūdi- 

•yru kančios. Ii 
gos ir mirtis. Šitoksai pelno 
ir uždarbių metodas pasiekė ir 
kitus kraštus.

koje. ir įvairūs kraštai greit pral Blyškę i 
dėjo ^turtėti. Pavyzdžiui. 1 ,
m. Prancūzija galėjo išpirkti: kių. moterų ir 
anglų laikomas prancūzų gele
žinkelių akcijas: Anglijos preky 
ba su kontinentu padidėjo, ir 
Europa pagaliau galėjo pirktis 
daugybę prekių. Ir šitaip įsikū 
rė ta didžioji pramonės gadynė, 
kurioje mums tenka gyventi. 
Pirmas tarptautinės prekybos ir 
pramonės laipsnis buvo pažymė 
tas Tarptautinės parodos 1851 
metais. Tai buvo pirma tokia 
paroda, suruošta Londone, vy
riausioje pramoningos vaisty 
bės sostinėje.

Naujos pramonei ir prekybai 
mašinos buvo tai iš dalies ama 
tininkų ir iš dalies mokslininkų 
išradimų padariniai. Šitos seno-

įtjiisvtos Todėl sios audžiamosios masinos isras į 
įleistas istatvmas ^os ne mokslinink. bet dažnai

visai nemokytų žmonių, apsipa- 
žinusių su tradiciniais darbo me 
todais.

Naujos mašinos suartino di
džiuosius pasaulio miestus ir su 
vedė 
tykj. 
buvo 
to ir

juos į daug artimesni $an
Prasiplėtus santykiams, 

galima gauti daugiau mais 
drabužių. Anglija vadova-

SVET1MSAL1U REGISTRACIJOS IR JURIDINĖ ĮSTAIGA.
Rua Direita, 49 3° andar sala 37.

Esame pasiruošę tikrai ir greitai atlikti svetimšalių registraciją vietos istaigo,- 
se pagal istatyma 3010, taip pat: rūpinamės natūralizacijos reikalais Teisingumo Minis 
lelijoje, išgariname Brazilijos pilietybės dokumentus pasams vizas, sugrįžimui leidimus, 
atestatus iš Junta Comercial pagal istatym., 341 ir atliekame kitus reikalus estado ir fede- 
ralinėse Įstaigose.

Kalbama prancūziškai, vokiškai, arabiškai, turkiškai, graikiškai ir rusiškai.

St. Jūrinis.

ir alyvos,

• Antano nuotaika bnvo gera. 
Motoras labai gerai veikė ir 
traukte traukė lėktuvą pirmyn, 
pirmyn į pergalę... O žemai? 
Nepažįstamos vietos; čia tamsus 
miškas, čia lygūs laukai, čia iš- 
siraizgęs, lyg juodas siūlas, upe 
lis, čia vienkiemiai, kaimai, 
miesteliai... Viskas, lyg filmoje 
pasirodo ir dingsta užpakalyje. 
Po skridimo valandos Antanas 
pastebėjo savos kariuomenės 
judesius: gurguoles, pėsčias žy
giuojančias kolonas, toliau rai
telius... Pilni keliai kariuome
nės. Ir koks puikus ginklas yra 
lėktuvas — pagalvojo Antanas. 
Juk nuo jo nieks negali pasis
lėpti. Mažiausias judesys pui
kiausiai iš oro matomas, o auto 
matiška foto kamera nuodugniai 
viską užfiksuoja.

Berzinos laikinasis aerodro
mas buvo labai gerai užmaskuo 
tas. Ir įgudusiai lakūno akiai

sunku įžiūrėti. Pro pat lėktuvo 
nosį švystelėjo žalia rakieta, at 
kreipė Antano dėmesį ir tik.da
bar Antanas Įžiūrėjo krūmuose 
pasislėpusį mažąjį aerodromą. 
Nuėmęs, gazą. įvedęs lėktuvą į 
spirelę, pradėjo leistis. Blogai 
apskaičiavęs nuotolį, iš pirmo 
karto nutūpti nepavyko. Per 
daug mažas aerodromas, o lėk
tuvas tūpė su dideliu greičiu. 
Apsukęs ratą vėl bandė tūpti, 
tačiau ir šį sykį nepavyko. Da 
bar Antanas įsitikino, kad bus 
geriau tūpti atidarius pagelbi- 
nius eleronus ir su gazu. ..Dau 
giau akylumo ir nesikarščiuok 
— šnabždėjo vidujinis balsas.— 
Pavartok visus savo gabumus 
ir puikiausiai nutūpsi...“ f.
nas pakabino lėktuvą. Mašina' 
pradėjo smukti žemyn. Pralė
kęs krūmus, nuėmė gazą ir lėk 
tuvas lengvai smuktelėjo trimis 
taškais į žemę. Priruliavo prie 
blindažo, išjungė motorą ir, iš
šokęs iš lėktuvo, padavė eskad 
rilės vadui užlakuotą voką.

— Puiku! — tarė perskaitęs

Anta- Į 
ašinal

raštą vadas. — Dabar mūsų es
kadrilė papildyta. Šiandien tams 
ta pasilsėsit, o rytoj gausit už
davinį.

— Klausau, tamsta majore!
Antanas nuėjo į blindažą, kur 

rado keletą tingiai išsitiesusių 
hamakuose karininkų. Jam įėjus 
visi jį tuoj apspito su įvairiais 
klausimais apie sostinę, apie 
jos gyvenimą, nes jau visą sa
vaitę kaip negauna jokios ko
respondencijos. Visi seni lai
kraščiai bei žurnalai net po ke 
lis sykius jau buvo perskaityti, 
perstudijuoti. Ir Antanas kiek 

. galėdamas stengėsi visus paten 
: kinti atsakymais ir po to visus 
. pavaišino havajiškomis cigare- 
i temis.
: Leitenantas Milius, iš visų pats
- jauniausias, tuoj ištraukė bonką i 

konjako ir pripilęs taures su
šuko:

— Už mūsų laimę ir rytdienos 
pasisekimą!.. Valio!..

— Valio! — sušuko kiti. r
— Mes visi ieškome mirties, 

o ji kaip tyčia nuo mūsų bėga... 
Tad už mūsų garbingą mirtį 
dar po stikliuką, valio! — pasiū 
lė kpt. Dantys.

— Valio, valio...

P. Orintaitė.

Žalio lino žemė.

Pražydėjo vyšnios 
Nemuno pakrantėj — 
Debesiu pakilti. 
Vyturiu čyrenti...

Mūsų dainos graudžios: 
Apie vargą gieda 
Ir nabūtą laimę — 
Papartėlio žiedo.

Kruvinas lietuvi, 
Sibirą kentėjai — 
Baudžiavomis spaudė 
Ponai niekadėjai.

Išsipirkai laisvę
Širdimis artojų, 
Ar laimingas šiandien —
Anuotoms grūmojant?

Liūdnos tavo gaidos, 
Žalio lino žeme! 
Šimtmečius vergavus — 
Ką rytojus lemia?

Šiandien tavo veidas 
Sopuliu raudonas — 
Graudžiai skamba dainos 
Juodžemių dirvonuos...

St. Vance,i(‘

Rio de Janeiro 
tuvių tarpe 
(Tęsinys iš Nr. |>.

BIZNIERIAI IR AMATU;

Stambiausi Rio de Ja!; 
tuvių kolonijoje biznierįį 
tom! žydų tautybės Litį 
lietis p. Z. Kamenecaiį 
bergas. Pirmasis yri 
mąsto miškų pirklys. 
menecas yra nuoširdus " 
draugas ir bičiulis, pujį.', 
ba lietuviškai ir yra diįs 
tuvos patrijotas. Z. 

|cas kaip miškų pirklyCj 
čia! žinomas, nesvariu 
prekybą su užsieniais. į 
tas vertinamas milijoiĮj.. 
sų. Pažymėtina, kad fu 
menecas yra „LietuvioIf 
tojas. a

Antras stambus ir li.;s 
tingas biznierius taip pa 
tautybės Lietuvos piį 
tenbergas, kilęs iš fe. 
lės. P. Rutenbergas tr-‘ 
lį baldų fabriką 
, ir daugy!»1/*
krautuvių visame itieJ0

Čia paminėti abudu! 1 
skaitomi milijonieriais

■ai
LIETUVIAI BIZNIB 9 

/j' 
Lietuvių labai stauųa 

rių nėra, tačiau jau rtrn 
sigyvenusių rasime 1^ 
nas Petravičius turimų 
tų medžio išdirbiniu Jė 
Jis savo dirbtuvėje &at 
rius meniškos vertės ky 
dirbinius, kaip dėžuisg 
garus, tacas, stalius f 
lūs ir įvairiausias ■ 
Dirbtuvėje dirba kelsi6* 
b i ninku, jų tarpe jn.'ir* 
J. Petravičius sav>ne 
smarkiai plečia ir 
dėlę pažangą. u

BROLIŲ GIRNIŲ BIJO 
TUVĖ ant rua Bario iri 
lix yra stambi gryffiiks 
įmonė. Energingi iršie 
broliai Girniai taipat»vi' 
smarkiai plečia. *r

(B. d.) .imi 
. E

vade. — prašė

kas ištrauks 
kiti.

vykdysiu aš. — 
Milius. — Jau kiek 

.apstatėte“, mo

visi.
Jiems begirtuokliaujant įėjo 

eskadrilės vadas. Visi atsistojo 
Jis permetė visus akimis ir tarė:

— Turiu slaptą voką... Kas 
nori įvykdyti voke pažymėtą 
uždavinį?..

— Aš, — atsiliepė Milius.
— Jis per daug jaunas. — leis 

kite man, tamsta 
kpt. Dantys.

— Vykdys tas. 
burtą, — sušuko

— Uždavinį 
protestavo
kartų jūs mane 
tyvuodami. jog esu jaunas, ne- J 
prityręs, tačiau prityrimas jgau-1 
namas per praktiką. Aš jums 
įledysiu, kad ir aš moku įvyk
dyti sunkius uždavinius...

— Ltn. Miliau, tarė vadas. — 
uždavinys yra svarbus ir be ga 
lo pavojingas. Gal tamstai ne
žinoma, kad kiekvieno lakūno 
likimas yra toks pats, kaip ir 
to šnipo, kurį tamsta gabensi.

— Ot, tas mane ir vyliuoja. 
Aš uždavinį įvykdysiu!..

i Kada geso paskutinės žvaigž- 
pritaré I dutės, kada aušra nublankė ry-

tus, Itn. Milius jau iii 1 
savo lėktuvo. Per?
Generalinio Štabo ĮsPol 
perskaitė jis — tuf* *e 
20. Į Samaro apylis*1’ 
savaitės tuo pačiu - Ko 
benti jį atgal.“ a 3 

3 to
— Puiku. šyptelė?sntį 

nugabenti mūsų iai;ūs , 
jis surinks žinias. ion 
Puikus uždavinys jgu 
aš mėgstu. Aš P>'ag 
Kaip reikiant išpiii!į.

Prie jo lėktuvo f*via 
tomobilis. Iš jo i® 
lės vadas ir nepaįlio

, - - ramstai viski La 
paklausė vadas, lota

— Taip, tamsta'"guž 
kė .Milius. M'ic

— Taigi, jau virftūs,
— kreipėsi vadas!)irru
— tamstą nugabeifinim 
riausias lakūnas. as.-J

Nepažįstamasis hįEn 
va. Kada jis įlifta,ri 
prisirišo diržais. UilUs\

— Galime leistis
— Galime, 

dantis X. Usio
^•ri

(B. i

2
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Iš Lietuvos
“ žinios iš š. m. gegužės 11 d. gautos iš Kauno oro paštu)

u vos Kariuomenės vadas brig-, gen.
St. Raštikis,

1935 m. sausio 1 d. jaunųjų tau
pytojų buvo 2.159 1937 m. — 
4.249, o 1939 m. jau 5.460. 
Panašiai didėja ir jų sudėtų in
dėlių bendra suma: 1935 m. sau- 
1 d. ji siekė 407.000 litų, 1937 m. 
—470.000 litų ir 1939 m. —742.000

imas Varšuvoje, priėmė 
į ir lenkų spaudos atsto
tiems be kita ko, pareiš 
1 pasikalbėjimai kuriuos 
jo su Lenkijos respubli- 
szidentu, Lenkijos marša 
istru pirmininku, užsienių 
ministru ir kitais lenkų 

lybės ir kariuomenės ats 
įtikino ji dar karta dėl 
>s simpatijų nuoširdumo' 
is atžvilgiu. Atgimusi 
i dėl savo dabartinių są
ri tenkintis neutralumo 
i, kurią ji nuo kelių me- 
ryžusi veda kartu su ki- 
Pabaltijos valstybėmis.
prisilaikydama neutralu 

,‘tuva yra pasiryžusi gin-

l ti iki paskutiniosios savo nepri- 
I klausomybę ir atstumti, prirei- 
i kus, su ginklu rankoje kievie- 
ną pasikėsinimą prieš ją. „Su 
pasitenkinimu konstatuoju, kad 
čia radau visišką mūsų politi
kos supratimą. Mūsų tarpvals
tybinių santykių normalizacija 
pasistūmėjo šiais metais žymiai 
j prieki. Neabejoju, kad tie 
santykiai tarp abiejų valstybių 
(gaus kaskart draugingesnę for
mą ir kad netrukus prieisime 
santykius, pagristus visišku abi
pusišku pasitikėjimu. O pasiti
kėjimo atmosfera mus leis iš
spręsti daug dalykų, kurių išs
prendimas kitose sąlygose būtų 
neįmanomas.

Kaunas bus plačiai statomas.
o miesto statybos sky- 
sdėjo pranešimu, miestas 
bus plačiai statomas ir 
įas. Šančiuose statoma 
i pradžios mokykla, ku- 
ios 940.000 Lt. Vanden- 
totyje atiduoti statyti aar 
ir tarnautojų gyvenami 
Numatoma šiemet staty 

vi mokyklas Ugniagesių 
taičių gatvėse. Taip pat

tą iki Kapinių gatvės ir akmens 
grindiniu Valančiaus gatvę ir 
Linkuvos gatvę iki Sąjungos 
aikštės. Paprastu grindiniu bus 
grindžiamos ir jau pradėtos Mo 
niuškos, Jankaus, Krėvos, Višins 
kio dalis. Seinų dalis, Balninkų, 
Šaldytuvų, Kranto ai. Šančiuo
se dalis. Vaidilos A. Panemunė
je dalis, Kapsų dalis ir Mairo
nio dalis, Kaišedorių g. A. Šan-

litų.

Fabrica de Cigarros
“SUDAN"

SAVO GERIAUSIAME DOVANU 
PADALINIME

idelė mokykla Sandėlių 
is gatvių kampe, Šančiuo 
mokykla bus 3 aukštų, 
dėlę salę per du aukštu

čiuose jau baigiama grįsti, pro
jektuojamas iš A. Šančių naujas 
susisiekimas su miesto centru. 
Numatoma atremontuoti Laisvės

— Nors pavasaris Lietuvoje 
vėsus, tačiau žiemkenčiai labai 
gražiai atrodo. Vaismedžiai turi 
užmezgę labai daug žiedų. Lau
kiama gero derliaus. Pievos dėl 
lietaus stokos vėlai tepradėjo 
želti.

— Per visus 193S metus Mari 
jampolės apskrityje į 3 pienines 
ir 51 nugriebimo punktą prista
tyta 12.650.000 kg. pieno. Dau
giausia pieno pristatyta Kalva
rijos pieninėn — 5.550.000 kg.

— Klaipėdą prijungus prie 
Vokietijos, ten gyvenimas žy
miai pasunkėjo. Sunkių sąlygų 
nebepakęsdami ir tėvynės išsiil 
gę į Palangą naktimis perbėga 
ne tik suaugę žmonės, bet ir 
vaikai. Du mokyklinio amžiaus 
berniukai atbėgo net namiškius 
palikę Klaipėdoje.

— Gyventojų surašinėjimas 
Vokietijoje pagal užsiėmimą, 
kilmę, kalbą ir tautybę Įvyks 
gegužės 17 d., o Klaipėdos kraš 
tui atidėta iki gruodžio 1 d. Iki 
to laiko norima Klaipėdos krašte 
sumažinti kaimų skaičių, sujun
giant po kelis į vieną. Klaipėdos 
apskrityje tokiu būdu iš 250

Premijų Sąrašas Nr. 55

1939 m. nuo balandžio 6 iki gegašės2O
RAUSVIEJI KUPONAI SERIJA „F“

Nr. 14.001 iki 14.050 — 50 čekių po 50S000
„ 14.051 „ 14.100 — 50 gražių stalui „fruteirų“
„ 14.101 „ 14.200 — 100 uždegamu mašinėlių
„ 14.201 „ 14.300 — 100 čekių po 20S000
„ 14.301 „ 14.400 — 100 tuz. geriausių puod. arbatai
„ 14.401 „ 14.500 — 100 gražių kaklaraiščių
„ 14.501 „ 14.700 — 200 čekių po 10S0O0
„ 14.701 „ 14.800 — 100 dėželių toalet. pudros
„ 14.801 „ 15.000 — 200 čekių po 5$000
„ 15.001 „ 15.100 — 100 tuz. geriausių lėkščių
,, 15.101 „ 15.200 — 100 dėžučių iš 3 šmot. muilo
„ 15.201 „ 15.300 — 100 gražių l'antaziotų peleninių
„ 15.301 „ 15.400 — 100 rinkinių iš 6 puoduku kavai
„ 15.401 ,, 15.500 — 100 paveikslų ai. dažais daž.
„ 15.501 „ 15.600 — 100 indų saldumynams
., 15.601 ,, 15.700 — 100 futuristinių butelių parfumai
„ 15.701 „ 15.800 — 100 butelių „Agua de Colonia“
„ 15.801 „ 15.900 — 100 gražių užsagų mankiet.

15.901 „ 16.000 — 100 metalinių dėžučių pudrai

RŪKYKIT
SEVERA OCEANIA

ASPASIA
$500

VISOKIŲ RŪŠIŲ CIGARETES SAVO KAINAI SAU LYGIŲ

a ir visus modernius 
lūs. Kaip jau pranešta 
pradedama statyti turis- 
,i, pirtis su baseinu ir di 
lytinė, kuri pagamintų 
1. plytų per metus. Žiegž
irę už A. Panemunės' 
omą varguomenei sana-
1 150 lovų. Be to, savi- 
nori statyti Vilijampolė 

ininkams mažųjų butų
. Šiemet numatyta iš-

ai., Kęstučio, Prezidento ir Sei
mo gatves, uždedant naują vir
šutinį sluoksnį. Šiemet bus už
pilta ir apvelėnuota 300 m. pyti 
mo prie Nemuno už Lampėdžių, 

į Ten jau supilta ir sutvarkyta
1.200 m. pylimo. Baigti pylimo 
darbai nuo Petro Vileišio tilto 
iki žuvų rinkos. Taip pat bai
giamas stiprinti akmenimis ir 
karklais prie tunelio Nemuno 
kranto dalis ir atliekami dideli

istoviu grindiniu, bituko 
lis ir asfatbetonu eilę 
k. t. Kipro Petrausko, 
Žeimių gatves, Tvirtovės 
Salį, Dantės gatvę, Mai- 
įtvę, Savanorių prospek

tvarkymo darbai Ąžuolyne, kur 
jau pasūdyta medelių už 30.000 
Lt ir praplatinta Sporto gatvė. 
Kitais metais numatoma pastaty 
ti viaduktas per Žemaičių gatvę.

lit kaip dabar atrodo Klaipėda.
ir Polski“ rašo iš Klai-| medžiaga. Riebalai krautuvėse 
;ad tenai imta taikyti to visai išnyko, taip pat arbata ir 
Idai, kurių niekas čia kava. Viskas brangsta. Dabar 
jo. Koncentracinėse sto- visi vietos gyventojai gerai su 
yra 3.000 įtartinų: areš- pranta skirtumą tarp vakar ir 
ventojų teigimu, yra apie šiandien. Ta šioji diena reicho 
yventijai varomi dirbti rėmuose atrodanti, kaip bausmė 
ei os darbų. Javų atsar už laisvės ir gerovės niekinimą, 
i konfiskuota ir snnau čia būnant Lietuvos suverenu
ro įgulai išmaitinti. Klai mui. Apsilankymas Klaipėdoje 
ostas jau neturi preky- kiekvienam, kas pažinojo tą 
rbo. Gabenama per jį miestą prieš prijungimą, palieka 
ireiviai ir fortifikacinė didelio kapinyno įspūdį.

žėlio 10 d. Kaune įvyks paskelbė, kad klaipėdiškiai Sei-
Latvijos, Estijos ir mo nariai Michael Jurgeleit,

3 Rotary klubii konl'e-

tradi-

Michael Fesling ir Jonis Pakal- 
nischkies nuo kovo 22 d. nustojo 
buvę Seimo nariais ir jie iš Sei
mo narių sąrašo išbraukiami.

otarieėių klubo 
lietūs, kuriuos aplankė 
s pirmininkas gen. Čer- 
ikinimo prakalboje, tarp
pasakė: „Visų visuo- 

luoks nių ir visų organi-
4 tas pu :r rotariečių, pa Jaunieji taupytojai taupo 120 Tau I 
riausybei gali daug pa-|pomųjų Valstybės Kast} sky-|

— Taupomosios Valstybės Ka 
sos jauniems taupytojams paska
tinti jau keturi metai skiria jie
ms už uolų .taupymą premijas.

siekimus įgyvendinti“, Iriuose ir 77 taupytojai jau gavo j 
į premijas. Mokyklinio amžiaus1

Įaustoji Seimo rinkimų į jaunimo taupymo duomenys per 
„Vyriausybės Žiniose“ ieilę metų vaizduoja tokia raidą:

kaimų beliks tik 73. Panašiai 
sumažės ir Šilutės bei Pagėgių 
apskričių kaimų skaičius.

— Staiga plaučių uždegimu 
sunkiai susirgo buvęs Klaipėdos 
krašto gubernati rius, dabar Lie 
tuvos komisaras Klaipėdoje Vik 
toras Gailius.

— Šiuo metu Klaipėdos mies
te tebegyvena apie 600 žydų, ku 
rių didžiausia dalis yra varg
dieniai, negalėję apleisti Klai
pėdos krašto.

— USA Pasiuntinybė Kaune 
praneša, kad asmenys, gimę 
Lietuvoje, jau gali vėl įsiregis
truoti be pirmenybės imigracijos 
vizoms gauti. Tačiau, nauji as
menys. kurie pirmą karta Įsire
gistruos, negali tikėtis sulaukti 
savo eilės laukiančiųjų sąraše | 
ankščiau, kaip už vienerių ar į 
daugiau metų.

— Šiais metais 2316 pradžios 
mokyklų turi knygynėlius. 
Knygynėliuose yra 910.407 kny
gų. Kiekviename, knygynėlyje 
yra vidutiniškai po 393 knygas. 
Knygų vertė 2.530.098 Lt.

— Praėjusiais metais Lietuvo 
je veikė 321 plytinė, iš jų 305 
kaimo plytinės. Plytų gamyba

NETURI

ČEKIAI IR DOVANOS DIDELIUOSE KIEKIUOSE

Ieškokite susipažinimui su NAJU KONKURSU „SUDAN“

S. Paulo,
Fabrica do Cigarros „SUDAN"

praėjusiais metais pasiekė 85 
milijonų arba 60 nuoš. buvo di
desnė nei prieš medis. Visos 
plytinė pernai Į savo Įmones 
investavo apie 1 mil. Lt. tiek 
pat investacijų numatoma ir šie 
met. Laukiama, kad pramoninės 
ir kaimo plytinės šiemet pa- 
gammis apie 100 milijonų plytų. 
Plytų pagaminta Kauno apskri
tyje apie 20 milijonų. Šiaulių 
apskrityje apie 8 mil., Taura
gės ap. — 7 mil., Mažeikių, Mar 
ijampolės ir Šakių apskrit. po 
5 mil., kitur po mažiau. Plečiasi 
ir čerpių bei tuščiavidurių ply

ir paradas.

— Nuo gegužės 9 d. „Lietuvos 
Aidas“ pradėjo eiti per dieną 
3 kartus. Iki šiol „Lietuvos 
Aidas“ turėjo dvi laidas: rytm e 
tinę ir popietinę, nuo šiol turi 
ir vakarinę. Vakarinis „Lietuvos 
Aido“ numeris išeina 19 vai.

— Dailininkas Petras Rimša 
išvyksta į Šveicariją spausdinti 
naują Šaulių Sąjungos 20 metų 
sukaktuvėms paminėti medalį 
Vėliau P. Rimša Italijoje iš bron 
zos liedins savo kūrinius: Karo

tų gamyba.

— Birželio 23—25 d. įvyksta 
Lietuvos Šaulių Sąjungos 20 me
tų jubiliejinis rinktinių kuopų 
ir skyrių atstovų suvažiavimas. 
23 birželio įvyks sporto šaudymo 
ir šaulių chorų važybos. 24 d. 
— Šaulių chorų dainų diena 
ir 25 d. iškilmingos pamaldos

'iiiiuinii uiiii'iiiiiii!iiiiiiiiiiniiii u...... s ri«iiini;iiiiiii«iiiiini>'ii::iiiii»iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMH....... -

' Empresa Comercial Imobiliária Ltda
ŽEMĖS SKLYPAI VILA ANTONIETA.

- Empresa duos nemokamai 1 sklypą tam, kas šiame paveiks | 
* lėlyje suras žmogų, kuris pametė laikrodį. Atsakymą su iš- 1 
j karpa siųskite laiške: Rua do Carmo, 18 40 and., sala 60— 

61 ir laukite pranešimo.
siiiiiiiiaifuiscíiiiiiiiirm.iiiiiii.iniiiiBiiiiii iiiiii'iiaiiiiaiiiii.iiiiiiaiiiiiii'riise.iiiiiiiiiiiiiiii!

dievaitę, Lietuvos Mokyklą ir 
keletą bareljefų. Atliedintoji iš 
bronzos Lietuvos Mokykla bus 
persiųsta Pittsburgo universite
tui, kur yra Įrengtas lietuvių 
kambarys.

— Kipras Petrauskas padavė 
pareiškimą įstoti į Šaulių Sąjun 
gos eiles. Pareiškime K. Petraus 
kas rašo: „Dirbsiu šaulių eilė
se, kiek mano jėgos leis, mano 
tėvynės labui ir garbei, o lemia 
mai valandai atėjus esu pasiry
žęs paaukoti savo gyvybę“.

— Trumpųjų bangų radijo 
siųstuvas nuo gegužėsl5 d. dirbs 
ilgiau Be dabartinės progra
mos jis dar perduos ir 21,50 
vai. informacines žinias.

— Iš spaudos išėjo turizmo 
draugijos suredaguotas anglų 
kalba informacinis leidinys apie 
Lietuvą „Visit Lithuania“. Lei
dinyje yra Lietuvos istorinė ap 
žvalga ir krašto miestų bei va
sarviečių iaprašymas. Leidinys 
gausiai iliustruotas.

1 _____
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Vietos lietuvių gyvenimas
Laiškas Redakcijai deda aP'e flkiU8> 

gia knygynėliais, be 
šmeiždams atskirus 
Kad „Aide“ rašoma 

’ jau matyti iš to, jog 
• Barão de Antonina 

dencijos parašytos 
■ „specialaus" korespondento, ku 

ris neturi drąsos net savo pa
vardės pasiskelbti.

Kadangi „Aide“ neteisingai 
buvo apšmeižtas lietuvis, kurio 
žinioje randasi čia veikiantis 
mažas lietuviškas knygynėlis, 
tai aš parašiau atitaisymą ir pa 
siunčiau abiem laikraščiam. Skir 
tumas buvo toks. „Aidas“ vie
ton mano atitaisymo įdėjo dar 
didesnį šmeižtą, tuo tarpu kai , 
„Lietuvis“ atsiuntė man keletą 
gražių liatuviškų žurnalų ir laikj 
raščių.

Nesuprantu, kaip gali atsiras-i 
ti žmonių, kurie tokiam laikraš i 
tukui kaip „Aidas“ patiki ir jį 
skaito. Visiems sveikai protau 
jantiems lietuviams tokių laik 
raščių kaip „Aidas“ reiktų neim 
ti nė j rankas, nes tokį laikraš 
tuką skaitant reikia rausti iš gė 
dos, kaip lietuvis lietuvį, brolis 
brolį niekšingai šmeižia. Toks 
laikraštukas yra nuodai, kurie 
nuodija kiekvieno sveikai galvo 
jančio lietuvio širdį. „Aido“ 
šmeižtais yra pasipiktinę visi 
rimtesnieji Barão de Antonina 
lietuviai. Tie šmeižtai patinka 
tik tiems skaitytojams, kurie 
(kiekvieną sekmadienio vakarą 
■repečkomij stumia namo „kolo
nijos progresą“...

Pranas Maksimavičius.
Kolonija Barão de Antonina.

Gerb. Pone Redaktoriau,

r'Mes, senieji „Lietuvio“ skai
tytojai sveikiname Tamstų su
manymą patobūlinti laikraštį ir 
leisti jį du kart į savaitę. Šitą 
sumanymą įvykdyti mes pasiža
dame visokiais būdail 
laikraštį paremti. Mes jau 
metų skaitome „Lietuvį“ 
mums yra mylimiausias 
gas. „Lietuvis" yra vienintėlis 
Brazilijoje lietuviškas laikraš
tis, kuris teisingai rašo apie 
lietuvių darbininkų gyvenimą, 
gina jų reikalus, nieko nešmei
žta ir visuomet rašo teisybę. 
Mes esame pasipyktinę „Lietu
vių Aidu Brazilijoje“, kuris me
lagingais pažadais apgaudinėja 
savo skaitvtojus. Prieš Naujus 
metus „Aidas“ skelbė, kad iš- 
leisiąs didelį kalendorių ir duo
siąs jį kaip priedą. Tačiau vie
ton didelio kalendoriaus skaity
tojai gavo mažutį mėnesinį la
pelį. Tokių lapelių mes gauna
me veltui visuose krautuvėse ir 
vaistinėse. Toliau tas laikraštu
kas žadėjo eiti padidintas, bet 
tik pradžioje metų, kad suvy- 
liuoti daugiau skaitytojų išėjo 
8 puslapėlių, o dabar ir vėl ei
na 6. Tai aiškiai matyti, kad 
„Aidas“ yra leidžiamas tik biz
nio sumetimais. Be to tas laik
raštukas be atodairos 
mūsų mylimą laikraštį 
v|".

Mes kviečiame visus provin
cijoje ir miestuose gyvenančius 
lietuvius skaityti tik „Lietuvį“ 
ir Jį gausiai platinti bei remti. 
Lai mūsų laikraštis „Lietuvis“ 
auga ir stiprėja!

mūsų 
daug 
ir jis 
drau-

purvina
„Lietu-

Jurgis Laurinaitis 
Aleksas Stankevičius 
Petras Vaitulevičius 

Kazimieras Stelmonas

Fazenda Jatahy, Ėst. Jatahy, 
L. Mogyan'a.

PIRKO NUOSAVĄ ŪKĮ.

derlius ir bai 
pagrindo 
asmenis, 

neteisybė 
visos iš 

korespon- 
kažkokio

DIDŽIULĖ „LITHUANIJOS“ EKS 
KURSIJA Į SANTOS.

Sporto S-ga „Lithuania“ kitą 
sekmadienį, tai yra birželio mė 
nėšio 4 dieną organizuoja didžiu

ankštos. A. 
ūkį mokėjo 
yra po 2.000

lę ekskursiją ir gegužynę į San 
tos pajūrį Josė Menino. Tai bus 
didžiausia iš visų iki šiol; buvu- 

. šių lietuvių ekskursijų iš S. Pau 
lo j Santos pajūrį.

' Ekskursija žada vykti specia 
; liu traukiniu, kuris ' išeis kitą 
■ sekmadienį iš ryto iš Luz sto

ties. Apie išvykimo ir grįžimo 
valandą bus paskelbta visiems 
ekskursijos dalyviams vėliau.

Kelionė į Santos ir atgal su 
traukinio ir tramvajų išlaidomis 
suaugusiems 6S500 ir vaikams 
3S300. Ekskursijoje gali dalyvau 
ti visi lietuviai. Užsirašyti ir 
įsigyti pakvietimą reikia iš anks 
to. Pakvietimai gaunami visuo
se „Lithuanijos“ skyriuose, pas 
narius ir „Lietuvio“ redakcijoje 

i Gegužynėje numatyta labai 
įdomi ir įvairi programa.

Rep.

SERGA DAUG ŽMONIŲ.

Nors S. Paulo mieste besiarti 
nant „žiemai“ oras dar menkai 
atšalo, bet pastaruoju laiku gri 
pu, sloga ir kitomis daugiausia 
nuo nepastovaus oro pareinan
čiomis ligomis serga daug žmo 
nių. Mat „rudens“ ir vietos žie 
mos metu S. Paulo mieste tą pa 
čią dieną darosij staigūs tempe
ratūros pasikeitimai. Tas nema 
žai kenkia sveikatai, ypač euro 
piečiams.

Gripu ir kitomis ligomis ser
gą daug lietuvių visuose S. Pau 
lo miesto rajonuose.

Mokietis.

LIETUVIŲ S-GOS BRAZILIJOJE 
PLENUMO POSĖDIS.

Praeitą šeštadienį Lietuvių Na 
muose įvyko Lietuvių S gos Bra 
zilijoje valdybos plenumo posė
dis, kuriame dalyvavo beveik 
visi S-gos organizacijų, mvkyk- 
lų ir tėvų komitetų atstovai. Po 
Bėdžiui pirmininkavo S-gos Gar 
bės Pirmininkas Lietuvos Konsu 
las p. A. Polišaitis. Posėdyje re

.LIETUVIO“ ANKIETA Nr. 2

Prasidėjo Europos krepšinio pj
Gegužės 22 d. Kaune prasidė 

jo IlI-sios Europos krepšinio pir 
menybės (I-os buvo Ženevoj ir 
II-os Rygoj. Nuo 1937 metų 
meisterio vardas priklauso Lie
tuvai. Artimoj ateityj paaiškės 
kaip mūsų vyrai gynė Lietuvos 
krepšinio garbę. Havaso pra
nešimu, tuoj po iškilmingo pir
menybių atidarymo įvyko pre- 
leminariuės moterų krepšinio 
rungtynės Lietuva — Lenkija; 
laimėjo lietuvaitės, atsirevanšuo 
damos už pralaimėjimą Romoje.

.LITHUANIJOS“ DEŠIMTME

TIS.

Reikšmingiausias šiais metais 
Sp. S-gos „Lithuanijos“ gyveni
me įvykis — tai dešimtmečio 
minėjimas. Paskutiniame Cen
tro Valdybos posėdyje buvo aps 
varstyta šio minėjimo programa. 
Numatyta surengti grynai spor
tinės varžybos (tarp visų sky
rių futbolo komandų žaidynės, 
kurioms steigiama pereinamoji 
taurė; 100 ir 3000 mtr. bėgimai, 
įvairūs metimai, šuoliai ir kt.), 
be to, iškilmingas posėdis ir di
džiulis vakaras. Skyriai, gavę 
smulkią programą, tuč tuojau 
turi pradėti treningus bei kito
kius pasiruošimus, nes tada rei 
kės parodyti visiems, kas yra 
nuveikta per dešimtį metų.

Dešimtmečio proga bus išleis 
tas ir „Lithuanijos“ metraštis. 
Šiam metraščiui išleisti yra su
daryta kelių asmenų komisija. 
Norima, kad šiame leidinėly 
atsispindėtų visas Brazilijos lie 
tuviško jaunimo gyvenimas. Ko 
misija kviečia visus buvusius ir 
esamus aktyvius narius prisidė
ti prie šio metraščio išleidimo, 
ats>unčiąnt įvairią istorinę me
džiagą, atsiminimus ir fotografi
jas, liečiančius Sąjungos gyve
nimą.

ti 1 ir 2 Nr, į 
visiems skyria;

— Gegužėj ;■ 
„Lithuania“ K;( 
lo teniso konų: 
tynęs su brat 
F. C.“ klubu, 
dos laimėjo: pj. 
antroji — 15Į- 
100 : 73. Šimį 
riausiai loji į. 
darė taškų: E.į 
kė ir Br. Štaą.

— Šį seknai 
riaus futbolo, 
rungtynes ti 
F. C."

— Praeitą się 
das Nações sb- 
kai turėjo mę 
Bangu“, antri, 
jo 2 : 1 ir pį 
2 : 3.

—’ Gegužės: 
skyriaus stall 
rungtynes si. 
klubu. Lieto, 
komandos 1st 
tik trečioji, h 
sios komanie 
134, autas 
trečiosios 91

— Gegužei? 
St. Urbietis, ė, 
lo stalo twĖ>. 
dė labai stipr. 
Švarcu. Pop 
savo priešą; 
skirtumu - S

BRAZILUI.

„Lietuvio" skaitytojas Anta
nas Gudelis už Campinas mies
to, prie José Paulino (L. Soro- 
cabana) miestelio pirko 10 al- 
kerių nuosavą ūkį. Žemė Josė 
Paulino apylinkėj yra nebloga, 
už tai jos kainos 
Gudelis už savo 
20.00U milreisų, tai 
milreisų už alkerj.

Josė Paulino apylinkėje dau
giau lietuvių beveik nėra, ta
čiau tolimesnėse vietose, kaip 
Rebouęos ir kitur lietuvių yra 
daugiau, tik jie gyvena labai iš
simėtę. Dėl žemės brangumo ne 
visi lietuviai šiose apylinkėse 
pajėgia įsigyti nuosavus ūkius, 
todėl daugumas žemę nuomoja.

1. Ar seniai Tamsta laikraštį 
skaitai ir kada jis daugiau Ta 
mstai patiko? (Nurodyti metus, 
laiką ir pan).

2. Ar tvarkingai ir kokiomis 
dienomis Tamsta gauni „Lietu
vį“?

3. Ar perki „Lietuvį“ pavie
niais numeriais ar prenumeruo
ji?

4. Kas Tamstai „Lietuvyje“ 
patinka ir kas nepatinka?

5. Kurie 
labiausi"!

straipsniai Tamstai 
patiko? (Pažymėti

rėtumei „Lietuvyje“ rasti?
8. Ar patinka Tamstai „Lie

tuvio“ išvaizda, šriftas, sraips- 
nių, žinių ir t. t. sutvarkymas?

9. Kokių daugiau pageidavi
mų Tamsta turite?

10. Ar norėtumei Tamsta, kad 
„Lietuvis“ Jus lankytų dažniau?

Į visus šiuos klausimus aiš
kiai surašyti atsakymus ir ne
atidėliojant siųsti Redakcijai.

Atsakymus bei pageidavimus 
prašome rašyti visų skaitytojų,

ATSIUNTĖ „FIZIŠKĄ AUKLĖ
JIMĄ“.

Brazilijos lietuviai — sporti
ninkai labai domisi Lietuvos 
sporto įvykiais. Kūno Kultūros 
Rūmai, norėdami šiame reikale 
padėti, nuo šių metų pradėjo 
siuntinėti sporto žurnalą — „Fi 
zišką Auklėjimą“. Jau yra gau

vizijos komisija perskaitė .,Lie

R-is.

Vykstančio: 
plaukymo pits 
jos motery: t 
tą. Iš aiškią 
šiai kol kai 
Lenk, laimėje 
pirmą vietąi 
plaukė peri:

Sportisk
(R

Negalima i; 
punktų. Tiksi 
varankiškuui

Kokią svari 
užima pasas.: 
ko jų laimėj:

straipsnių pavadinimus ir auto- bendradarbių bei talkininkų tiekltuvio“ redakcijoje ir S-gos cen Nuo 1906 iki
rius). iš provincijos, tiek iš São Pau- re darytos revizijos aktą, kuris

6. Ar visi straipsniai Tamstai 10 miesto- São Paul° mieste By- 1buvo priimtas. 
Nurodykite, venantieji skaitytojai, kuriems 
įkūs ar ne- patogiau, gali laiškus paduoti'gerai suprantami. 1 

kurie buvo per sunkūs ar ne
suprantami. tiesiog į Redakciją, nesiunčiant

7. Kokių straipsnių, apysakų, Paštu.
žinių ar kitų dalykų Tamsta no-■ „LIETUVIO“ REDAKCIJA.

Toliau buvo plačiai tartasi 
dėl santykių sušvelninimo su ki 
tomis organizacijomis ir dėl su 
darymo projektuojamos visų lie 
tuviškų organizacijų atstovų ta-

laimėję 69 a# 
58 bronzos » 
aukso medali 
Jarvineni) K1 
Jis tada turėj 
dabar turi 8 
laimėjimų E

Iš Barão de Antoni 
na padangės.

Šioje kolonijoje gyvena nema 
žai lietuvių, todėl apie ją ir mū 
sų spaudoje dažnai parašoma. 
Ne tik „Lietuvyje“, bet ir „Ai 
de“ nekartą teko matyti kores
pondencijų iš mūsų padangės. 
Skirtumas tik tas. kad „Lietu
vio“ korespondentas objektyviai 
informuoja apie vietos lietuvių 
gyvenimą, tuo tarpu „Aidas“ 
net ir šio ramaus kampelio ne 
palieka be šmeižtų. „Aidas“ pra

rybos, kuri koordinuotų lietuvių 
M kultūrinį visuomeninį ir ekono

Įminį veikimą bei švelnintų or
S. PAULO — RIO DE JANEIRO TIK PER 11 VALANDŲ ganizacijų savitarpio nesuupra- 

'timus.
moderniškais ir luksusiniais autobusais Autobusai puikiausiai I Pabai je tartasi naujų Vysk. 
įrengti. Minkštos sėdynės, tualetas, W. C., radio, baras ir t. t. J

Pakeliui sustoja Taubatė, Guaratingueta, Bananai ir Poso M* Valančiaus mokyklos rūmų 
Seco. Bilietas tik 65S000. Į ten ir atgal IIOSOOO. Iš S. Paulo statybos reikalais. Garbės Pirmi 
išeina kasdien 8 vai. ryto ir į 
Rio

Iš S.
Rio atvyksta 7 vai. vakaro, 

išvyksta 6 vai. ryto ir į Š. Paulo ateina 5 vai. vakaro.

EXPRESSO S. PAULO—RIO DE JANEIRO.
Alameda Cleveland. 101 (prie Sorocabana stoties) 

Tel. 5-7795 S Paulo.
Rio: Av. Rio Branco, 9 3o andar sala 338 Tel. 23-2858.

;>~įį

Iš ninkui pasiūlius nutarta sureng 
ti vieną didelį vakarą su vaidi 
nimu. Į vakaro rengimo progra 
mą išrinkta komisija iš St. Iva 
nausko, O. Pažėrienės ir ir P. 
Narbučio.

į Posėdis užbaigtas Tautos Him 
mu.

Jam priklaus 
individualiai:

Taigi mas
tančio ežeru 
aukštųjų grs: 
neatsitiktinai: 
nius žaidime 
nė.
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Prabangos ir skurdo salis 
Indija.

Kokia yra Indija?
VARGU PASAULY RASIM ki 

tą tokį kraštą, kur pasakiška pa 
branga viešpatautų šalia pasi
baisėtino skurdo, kaip Indijoj

Šita šalis yra plačiai žinoma, 
kaip baltosios rasės protėvių 
pirmoji tėvynė. Mes visai neabe 
jojam, kad prieš daug šimtme
čių ir mūsų proseneliai paliko 
Indijos džiungles, ilgai klaidžio 
jo įvairiais Azijos ir Europos 
keliais, kol sustingo prie Nemu 
no Baltijos pajūryje.

JAU KELI ŠIMTAI METŲ, 
kai Indija Europai — atvira pa 
slaiptis, bet daug laiko praeis, 
kol ji bus galutinai ištirta. Prieš 
šimtus metų tūkstančiai pramušt 
galvių veržėsi į Indiją, ieškoda 
mi turtų, dabar šimtais veržiasi 
mokslininkai. Indija patenkino 
daugelio gobšų godumą ir dau 
gelio mokslininkų smalsumą, ta 
čiau vis tik jai iki šiol liko dar 
ir turtai ir neatidengtos paslap 
tys.

INDIJA YRA 9 KARTUS DIDĖS 
MĖ UŽ PRANCŪZIJĄ, prancū
zai atsikerta, kad ji 10 kartų di 
desnė už Vokietiją. Nenudėsim 
palaikydami ir vokiečius ir pran 
cūzus: Indija yra apėmusi apie 
puspenkto milijono kv. km. plo 
to ir joje gyvena apie 320 mili 
jonų žmonių.

Visas kraštąs — miškais apau 
gusios lygumos, kur gausu ir 
vandeningų upių, ir aukštų kal
nų. ir derlingų slėnių, ir niūrių 
dykdmų. Šiaurėj dangų remia 
snieguoti Himalajai, pro kuriuos 
neprasiskverbia žvarbūs vėjai, 
pietuos — pusračiu kraštą rie
čia Indijos vandenynas. Į ry
tus dar tūkstančius kilometrų 
tęsiasi Indo - Kinijos džiunglės, 
ir tik iš vakarų į Indiją skver
bėsi Europos kultūra, kuri grei 
čiau nustojo savo patrauklumo,

negu nugalėjo pakelės dykumas 
ir laukinius miškus bei tyrus.

Indijos miškai — džiunglės vi 
sai nepanašūs j mūsų miškus. 
Tai milžiniški didžiulių medžių, 
krūmų, žolių ir vijoklių raizgy
nai, kur be kirvio įmanoma 
svkerbtis tik retai esančiais ke 
liais. Tie tankumynai pilni įvai
riausių paukščių, plėšrių žvėrių 
ir šlykščių šliūžų: liūtai ir tig
rai, leopardai ir juodosios pan 
teros puola žmogų ar silpnesnį 
gyvį, tačiau sprunka nuo visa
galinčio dramblio; baisi gyvatė 
— smauglys pitonas, ieškodamas 
grobio, nedaro išimties nei liū
tui, nei tigrui, nei krokodilui; 
kiek drėgnesnės vietos džiung
lėse ir net kaimuose knibžda 
gyvatynais; kai kuriose vande
ningose upėse krokodilai tiek 
drąsūs, kad puola, ir kartais ga 
na sėkmingai, net aštuoniaiik- 
les valtis.

Tarpe džiunglių prie upių ir 
netoli miestų yra daug dirba 
mų laukų, kuriuose vietiniai 
žmonės augina žyžius, gano gy 
vulius. Ryžių laukai dažniau
siai yra pelkėti, juose veisiasi 
milijardai moskitų, kurie spie 
čiais puola ir kandžioja žmones 
išnešiodami baisiąją maliarijos 
(geltonojo drugio) ligą. Tie mos 
kitai tokie įkyrūs ir taip nenu
vejami, kad jų labiau bijoma, 
negu plėšriųjų žvėrių; jie net 
pavadinti;.Žmogaus priešasNr. 1“ 

/
Indijos gyventojai.

INDIJOS GYVENTOJŲ SKAI
ČIUS MILŽINIŠKAS: Vokietijoj, 
Auglijoj, Italijoj ir Prancūzijoj 
gyvena tik pusė tiek žmonių, 
kiek jų yra Indijoj.

Indijoj gyvena net trijų rasių: 
baltosios, geltonosios ir juodo 
sios žmonės, kurie susiskirstę į 
šimtus tautų ir tautelių, bet jie 

visi — indai. Tie daugelio tau
telių indai išpažįsta dešimtis re 
ligijų ir sektų, bet jie visi — 
indusai ir mahometonai... Tik 
nedaugelis tautelių gyvena san 
taikoj, ir tai padeda anglams 
kraštą lengvai valdyti.

PAGRINDINIS ŽMONIŲ VERS 
LAS — ŽEMĖS ŪKIS. Daugiau, 
kaip 67% visų Indijos gyvento
jų gyvena kaimuose, kur verčia 
si javų auginimu ir gyvulinin
kyste. Tik 33% indų gyvena 
miestuose, kurie išaugo pa
upiuos ir pajūriuos prie maldyk 
1U-

Indijos ūkininkas turi mažą 
žemės sklypelį, kurį apdirba pri 
mityviškiausiom priemonėm. Jo 
arklas — medinis. Jo kastuvas 
— medinis. Jis vartoja medinį 
kauptuką, mpkaustytą geležim- 
Tokiomis priemonėmis jis dirba 
klampias dirvas, ir jose augina 
ryžius, duodančius gerą derlių. 
Didelėse lankose ganosi daugy
bė gyvulių, kurie parduodami 
miestuos. Tiek javų, tiek gyvu
lių augintojai sunkiai kur par 
duoda savo gaminius pamesti- 
nom kainom, ir nežiūrint pui
kaus derliaus, jie visada gyve
na vargingai, kadangi jie aukš 
tesnių kastų žmoniij skriaudžia 
mi ir niekinami, kaip dirbančio 
ji kasta /luomas/.

Indijos miestai.
Indijoj yra daug gražių, dide 

lių ir labai turtingų miestų. Tik 
nežymi šitų miestų dalis Įsikūrė 
kaip prekybos ir pramonės cen 
trai. Kiekvienas miestas savo 
įsikūrimą ir augimą sieja ne su 
gerais keliais, ne su tinkamom 
vietom dirbti vienokias ar kito
kias pramonės gėrybes, bet su 
šimtais maldyklų, kurios atsira 
do anksčiau, negu pats miestas 
Laikui bėgant miestų reikšmė 
augo ne tik religišku, bet ir eko 
nomišku atžvilgiu: atsirado daug 
prekybos, smulkios pramonės, 
skurdo ir nepritekliaus, kas pa 
grindiniai pakeitė miestų, nors 
dar ne visų, veidą. Vis tik net 

tokiuos moderniškuos didmies- 
čiuos, kaip Bombėjus, Kalkuta, 
knibždančius milijonais gyvento 
jų, žymu, kad ir šiandien dar 
ne prekyba ir pramonė, ne ku) 
tūnos židiniai — mokyklos trau 
kia indusus, bet šventovės ir 
garsūs braminai — dvasiškiai, 
kuriais iki šiol labai pasitikima 
ir labai stebimasi Indijoj. Tiek 
Bombėjui, tiek Kalkutai pramo
nė, uostas ir transportas tegalė 
tų prilaikyti ne daugiau, kaip 
trečdalį visų gyventojų.

Jei didžiuose pasaulietiškuose 
miestuose gyvenimas bent kiek 
panašus į Europos ir Amerikos 
didmiesčių gyvenimą, tai šventie 
ji miestai, kurių didžiausias ir 
garsiausias Benąresas prie šven 
tojo Gango upės, visai skirtin
gi nuo mūsų pažįstamų miestų. 
Šituos miestuos niekad neįmano Į 
ma surinkti statistikos žinių 
apie gyventojų skaičių. Pav. 
Benarese nuolat gyvena tik apie 
250 tūkst. žmonių, tačiau kas
dien mieste yra nemažiau, kaip 
1,5 — 2 milijonai gyventojų. 
Tai maldininkai, kurie iš toli
miausių Indijos vietų vyksta 
tūkstančiais į šventas vietas „ap 
siplauti ir apsišvaryti“. Jie už
pildo šimtus auksu spindinčių 
bažnyčių — maldyklų, jie perpil 
do Gango upę, kurioj dėl gau
sybės žmonių vanduo visad 
dumblinas, jie pamaldžiai vis 
skubina gatvėm, pilnom šventų
jų karvių, ir jie apie nieką ki
tą negalvoja, kaip apie tai, kiek 
ilgiau galės pasilikti mieste, 
kiek dar aplankys maldyklų, o 
tada — koks sunkus bus kelias 
namo per sunkiai pereinamas 
džiungles.

Pasibaisėtinas sken
das ir prabanga.
KRAŠTE PRAMONĖ LABAI 

MENKA, prekyba — primityviš
ka. Kaimai pilni ūkininkų, neuž 
dirbančių menkiausiems drabu
žiams. Miestai pilni sūdrų, /dar i 
bininkų luomas/ nuolat esan-1

čių be darbo ir neturinčių ką 
valgyti. O milijonai parijų, žino 
nių be kastos /be luomo/ ir dėl 
to neglobojamų jokių įstatymų, 
j ūkininkų ir darbininkų skur
dą žiūri kaip į karališką praban 
gą. Indusas pripratęs kęsti al
kį ir nepriteklių. Jis dėl to ne 
siskundžia, nedejuoja. Jei jis 
neturi ką valgyti, jis pakenčia 
vieną, dvi, tris dienas, o po to 
jis gauna kur kokią saują ry
žių ir kenčia. Jis sudžiūvęs į 
šipulį, iš jo tik oda ir kaulai, 
aiškiai matomi pro jo odą, ta
čiau jis įsitikinęs, kad šioj že
mėj kūno neverta žiūrėti, kad 
dėmesys reikia kreipti į sielą, 
nes tik taip galima pasiekti lai 
mės pomirtiniame gyvenime. Ši 
ta sukta tikybos dogma fanati
kus indusus nuramina net sun
kiausiais momentais, ir todėl in 
dijoj dar niekad nekilo riaušių 
dėl žmonių skurdo ir išnaudoji
mų.

VISAI KITĄ GYVENIMĄ GY
VENA BRAMINAI ir kunigaikš- 
tukai bei kiti didikai. Jie moka 
iščiulpti iš liaudies paskutinį 
centą, jie moka priversti jiems 
dirbti ir sudras ir parijus. Vie
niems neišsemiami pajamų šalti 
niai — maldyklos, kur aukų nie 
kad netrūksta, kiti moka surink 
ti mokesčius, ūkiškas gėrybes, 
turi kai kur net brangakmenių 
ir aukso kasyklas ir kt. Mahara 
džų rūmų nuostabi architektū
ra ir puošnumas dar šiandien 
stebina mokslininkus ir meniniu 
kus, kurie nei vienam krašte 
neranda net panašių dalykų. 
Apie maharadžų brangenybių rū 
sius ir jų prabangišką gyveni 
mą pasakoja ne tik pasakos iš 
,,1001 nakties-*, bet ir šiandieni- 
niuos laikraščiuos pasirodančios 
žinios. Bet tai nei kiek nekliu
do Indijai, kur ta pasakiška pra 
banga visai nemato to pasibai
sėtino skurdo.

TIK .LIETUVį. SKAITYDA
MAS VISKĄ ŽINOSI.

Ad. Vaga.

Už bažnyčios, prie 
šventoriaus...

Feljetonas.
(Nata, maždaug, kaip „Už giružės teka upė“)

I.
Už bažnyčios, prie šventoriaus, alaus bonkos skamba. 

Tai kolonijos atstovai dirba „kilnų“ darbą.
Kad žinotų visas svietas, jog čia nenuobodu, 
Geltonplaukė šeimininkė naują suknią rodo... 
Už kolonijos sveikatą ir visų vienybę 
Viens po kito geltonkasei į alkūnę žnybia. 
Senos pasakos mums sako, taip per amžius butą: 
Ir mėnulis glamonėjęs skaisčiąją saulutę...

Už bažnyčios, prie šventoriaus, alaus bonkos skamba: 
Čia kolonijos atstovai dirba „kilnų“ darbą.
Daugel bonkų ištuštėjo, dar daugiau pritvino:
— Kad „kolonija“ mes esam visi tegul žino! 
Tik „samdyti patrijotai“ kartais mus išmaudo, 
Mūs „kolonijai“ į veidą Bandeirantė spiaudo...
Mes — Maižiešiai, Salemonai... Ar veltui mes losim? — 
Kumsčia grąso pats storiausias, kai išsirpo nosis... 
Ant Gusmões, Rio Branco... turiu didžią galią: 
Pristačiau daug kandidatų plaukt į savo šalį...
Aš milreisais, o jūs litais susikrausit skarbą. 
Spiaukite j. savo stoną... Su manim j darbą! 
Mūs „kolonijai“ neduoda nė pauostyt litų, 
O prakeiktoj Bandeirantėj guli krūvos kvitų... 
Tik paskelbkim „slaptą banką, kvitus be markučių“ 
Ir... „Lietuvį“ suvarysi į Gusmões bučių...
Skelbkim Povilą, Antaną ir Simą raudonais:

Kai išplauks jie į tėvynę, mes paliksim ponais. — 
Ir „kolonija“ į darbą smagenis paleido,
Kad nušluoti Bandeirantę nuo šios žemės veido.
— Bendrą skundą parašykim! — Gordo tuoj užgrojo. 
Vargšas Magro dėl vienybės jam pritūravoja.
Plius-Ar-Minus su Pijušu į krūtines mušas:
Skaito varto brevijorių — meldžiasi už dūšias... 
Po kovos paliks lavonų, o nekaltas kraujas, 
Kad nešauktų dangaus keršto, jie abu maldauja. 
Justinas j Varžą žiūri, Varža kelnes veržia: 
Laižos pieno tos karvutės, kurią Gordo melžia... 
Ima žodį Salemonas iš Porto Alegre:
— Bandeirantei išnaikinti pasamdykim negrą!...
— Aukso žodis! — Šaukia Gordo. — Tavo protas retas! 
Padarykim, kaip padarėm anais maišto metais...
Bet štai vienas trenkė kumščia. Tai buvo Šermonis.
— Pagalvokit, jūs bepročiai! Būkite jūs žmonės!
Ir, paskaitęs naują skundą, piktas nusispjauna
— Jei rašyti, tai rašykit, vyrai, tik į Kauną!...
Kam jūs rašot neteisybes? Kerštas giežti — gėda! 
Visi juoksis, kad lietuviai savo brolius ėda... 
Plius-Ar-Minus su Pijušu brevijorius metė:
— Tikslas priemones pateisins... Tik — petys j pet! 
Šypsos Gordo. Kvepia milai. Linksmas pirštais groja: 
Taip parduotas Jonas, Albas.. Ir šuva nelojo...
— Vėl apšauksim komunistais... Nežinos mūs niekas. 
O tuos vyrus Rio Branco sutriuškins, kaip sliekus. 
Spirk, Pijušai, man j pilvą! Trenk bonka į kaktą! 
Garantuoju, kad paslėpsiu šito skundo raktą...
Jei svyruosime, paliksim ant bedugnės kranto, 
O kolonijos vadelės paliks Bandeirantėj...

Ir „kolonija“, kaip vienas, parašus padėjo. 
Tik Šermonis nusispiovęs pro duris išėjo.

(Antra dalis bus kitą savaitę).

Senų žmon. kraštas
Paprastai beveik visi žmonės 

nori susilaukti gilios senatvės. 
Tik gyvenimo nevykėliai neno 
ri gyventi. Tačiau mūsų laikais 
žmogaus amžius nėra'per ilgiau 
sias: žiūrėk, vos 60—70 metų 
sulaukęs, jau esti visiškai senu 
tis. O ir tokio amžiaus ne vi
siems tenka susilaukti. Šimtame 
čių senelių labai retai tepasitai 
ko.

Bet vis dėlto šimtamečių se
nelių esama ir mūsų krašte. 
Laikraščiai dažnai praneša, kad 
šen arba ten mirė senelis ar se 
nutė kurių amželis buvo prašo 
kęs daugiau kaip 100 metų. Tai 
džiuginą reiškiai.

Tačiau esama kraštų, kur šim 
tamečių senelių, palyginti gana 
daug. Tie kraštai yra Bulgarija 
Turkija ir kt. Seniau buvo lai
koma, kad visų daugiausia šim 
tamečių senelių esama Bulgari
joj. Buvo tvirtinama, kad ilgo 
amželio žmonės tenai susilau- 
kią todėl, kad labai daug geria 
vadinamojo kumiso, t. y. asilių 
pieno. Neseniai Turkijoje bu 
vo paskelbta Statiška, iš kurios 
matyti, kad Turkijoj taip pat 
yra nepaprastai daug ilgo am 
žiaus susilaukusių žmonių. Pa-

(Nukelta į 6 pusi.)
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leškomi būdai pade-isiose moterl! klinikose Kleve-įrašė protokolus, 
’lande arba Bostone ir tt. yra ■---------- ----

įrengti specialūs skyriai, ku
riuose moterys gali „gimdyti 
be skausmų“. Ne, smerikiečiai 
esą suradę medikamentų, ku
riuos būsią galima vartoti viso
se. ligoninėse. Taigi, „beskau- 

I smį gimdymą., padaryti prieina
ma visoms amerikietėms mote
rims.

Ypač pažymėtini šitoj 
•. V. D. Damono ir 

j universiteto prof. dr. 
vingo tyrinėjimai.

Neseniai vienoj iš 
New Yorko klinikų

ti gimdų iiėioms.
Ar nebūtų galima padėti gim

dančioms motinoms? Tas klau
simas gydytojų tarpe jau nuo 
seniai svarstomas. Anglijos ka
ralienės Viktorijos gydytojas j 
Simpsonas panaudojo narkozą 
— keletą lašų chloroformo, dėl 
ko, esą karalienė gimdžiusi be 
skausmo. Nuo to laiko narkoti- j 
kai dažnai buvo vartojami kli-l 
nikose bei ligoninėse, norint 
padėti silpnoms gimdyvėms.

iki šio! padaryti S.mdymą be-

Byla turėjo 
sprendžiama greit, bet tre- 
teisėjas sirgo ir teko vie- 
teisėjui bausti kitą. Pir- 
teisėjas atsisėdo į kaltina-

ne aklys?
— Taip, aš tik akliui vi et; 

saugau!
— O kur aklys?
— Jis buvo labai pavargęs ii 

dabar ten apačioje bare atsiilsi

lį žmogelį patraukė į teismą už 
laikymą valgyklos be leidimo.būti 

čias 
nam 
mus 
mųjų suolą ir jo draugas išklau 
sinėjęs jo pavardę, vardą, am 
žiu ir t. t., nubaudė 5 doleriais 
Tada antras teisėjas nuėjo j kai 
tinamųjų suolą, o pirmas jį tei
sė ir priteisė sumokėti 30 dole
rių, paaiškindamas, kad reika
linga bausmes už pergreiią va
žiavimą padidinti, nes tos rū- 

j Sies prasikaltimai labai padaž- 
didžiausiųnėję.
buvo de- i

K. C. Lietuvis.

RESTORANE. JO LOGIKA.

srity 
Harvardo 

7r. C. Ir-

Mirga, mirga šviesos 
Žalios ii- raudonos, 
Sėdi bernas liesas 
Ir pilvotas ponas.

skausmį medicinoj buvo varto-,konstruojamas„beskausmis gim 1 ivy’,-- 
iami hinnozas. tam tikri chemi- o J-VXlxZJjami hipnozas, tam tikri chemi
niai medikamtai (ne narkotikai) 
narkozas ir tt. Tačiau pasiseki
mas ne visuomet tebūdavo už
tikrintas, nes pavartojus stip
resnius narkotikus yra pavojus, 
kad motina gali nebeatgyti, be 
to, užsitęsia gimdymas ir tt. 
Tačiau tais atsitikimais, kai mo
teris negali pernešti normalaus 
gimdymo, reikia ieškoti būdų, 
kad gimdymą padaryti lengves
nį. Vokiečių mokslininkų, prof. 
Gausso ir prof. Koenigo, suras; 
tieji metodai šiandien vartojam1 
visoj Europoj.

Dabar Amerikoj esąs išrastas 
būdas ir jau sėkmingai gyveni
me vykdomas, ku.iuo tikrai esą 
pasiekiama „beskausmio gimdy
mo". Čia nekalbama apie tas 
išimtines moterų klinikas, ku
riose jau nuo seniau buvo var
tojami anksčiau paminėtieji 
metodai sumažinti gimdymo 
skausmams. Sakysim, garsio-

turinės kny

Muzika džazbando 
Žvengia čia begalo, 
Kišenes' išbando 
Svečias užu stalo.

Vienas senstelėjęs ponas, jau 
iki milijonierių atsikrapštęs 
užeina su savo sūnumi i kirpys 
lą. Išeidami vėliau iš kirpyk
los jie patarnautojui duoda smul 
kių: tėvas 2(10 reisų, vaikas — 

aas jų

(Tąsa iš 5 pusi.)

gal tą statistiką Turkijoj esą ne 
mažiau kaip 6241 žmogus, susi
laukęs daugiau kaip 100 metųu 
Iš to skaičiaus moterų esą 3985 
o vyrų tik 2256. Tai taip pat pa 
'.rodo, kad moterys paprastai s 

šliaukia ilgesnio amžiaus negu 
vyrai. Jeigu ta statistika būtų 
-eisinga, tai Turkija tikrai būtų 
".seniausias“ kraštas.

dymas“. 8 vai. vak. į kliniką1 
atvyko moteris, busimoji moti-1 
na. Jai buvo duota miego mil- i 
telių. Moteris ramiai miegojo) Didžiuliai žiniaraščiai ir enci- 
iki kito ryto, kuomet turėjo 
įvykti gimdymas. Kitą rytą gy
dytojas davė jai porą lašų tam 
tikrų vaistų, pituitrino. Vėliau 
buvo duota Įvairių kitų vaistų. 
Gimdymas įvyko po 10 valandų 
po pirmojo mediciniškojo me
dikamento pavartojimo. Po ke
turių valandų lyg iš miego at
budo motina. Koks buvo jos 
nustebimas, kai ji pamatė svei-j 
ką gražų vaikutį. Taigi, šito 
bandymo pasisekimas buvo kuo 
puikiausias ir laimingoji motina 
nenorėjo net tikėti, kad ji su
teikė pasauliui naują gyvybę, 
nieko pati nepastebėdama.

Dabar amerikiečiai stengiasi 
šituos metodus kiek galima la 
biau išplėsti praktiškam varto
jamų!, kad jie būtų prieinami 
ne tik turtingesniosioms, bet 
visoms motinoms. Manoma, kad 
greitu visose ligoninėse jau ga
lima bus naudotis šituo metodą. 

ITaigi, amerikiečiai nori įvesti 
(„beskausmį gimdymą“. Europoj 
tuo tarpu šitas metodas prakti
kuojamas ir SSSR.

, klopedijos pradėjo užleisti vie
tą miniaturinio formato leidi
niams. Šie leidiniai daromi fo
tografiniu būdu, kuris leidžia di 
džiulius leidinius sumažinti. 
Taip, visa enciklopedija lengvai 
įsidedama kišenėn. Tokios kny 
gos skaitomos padidinamojo 
stiklo pagelba ir yra labai prak 
tiškos tuo, kad labai mažai vie
tos užima.

Kaikurios Amerikos redakąi- 
jos, užuot krovę milžiniškus 
komplektų archyvus, juos nu
traukia filminiame kaspine, ir 
toks komplektas išeina visai ma 
žas, nes leidinio puslapis užima 
ne daugiau, kaip pašto markės 
didį.

Gudrus prieš gudrų

Teisėjai nuteisė vie
nas kita.

Viename Ameriks miestelyje 
policija sučiupo pergreit va
žiuojant du teisėjus ir jiems su

Vienas žmogus dėl svarbios 
bylos norėjo pasiklausti advoka 
to nuomonės, bet neturėdamas 
kuo užmokėti, pakvietė advoka
tą pietų. Pietų metu gudriai iš 
siklausinėjo ir gavo gerų pata
rimų, kuriais pasinaudojęs bylą 
laimėjo. Po kelių dienų žmoge 
lis gauna sąskaitą apsimokėti 
už teisės patarnavimus. Žmo
gus, norėdamas advokatui tuo 
pačiu atsimokėti, pasiuntė, jam 
sąskaitą už pietus. Advokatas 
sąskaitą apmokėjo, bet gudruo- ■

Sukas, šypsos panos — 
Gražios padavėjos, 
Vyrai restoranuos 
Jausmą sudėvėję...

Nubučiuotos lūpos. 
Akys—lyg stiklinės... 
Viens—fokstrotą sukas, 
Kits— apsikabinęs...

Linksmos, linksmos 1 
Dienos ir naktužės 
Bet ne vienas klykia 
Laimę ten praūžęs.

1939-IV-15 d., 
Caiuby.

JUOKAI
SKOTAS ŠKOTIŠKAI.

likę

bičiuli, — klausia 
— ką tamsta gali 
tas visas škotų

— Brangus 
anglas škotą, 
pasakyti apie 
šykštumo istorijas?

— Man atrodo, kad su jumis 
reikėtų elgtis kiek taupiau, — 
atsakė škotas.

AKLYS.

— Brangūs, mano ponai, pasi 
gailėkit aklio!

Vienas iš praeivių nori įmes
ti jam į skrybėlę pinigą, bet 
prąmeta pro šalį. Aklys tuoj 
pagriebia jį nuo žemės.

— Atrodo, kad tamsta visai

m-octiri

500 reisų. Pamatęs 
pažįstamas klausia:

— Kaip čia išeina, 
duoda daugi

kad sūnus 
aip tamsta?

ri turtingą tėvą, o 
aš nieko, — paaiškino didžtur
tis.

BE YDŲ NĖRA ŽMOGAUS.

— Aš nerūkau ir negeriu.
— Vadinas, tamsta visai 

ydų.
— O ne, vis dėlto vieną 

riu: — aš meluoju.

JO LAIMĖ.

be

tu-

bti- 
aptuštinęs,

— Vakar kišenvagis man 
tų gražiai kišenius 
jei ne mano žmona.

— Tai ar ji pastebėjo ar pra 
dėjo šaukti?

— Ne, visai ne tai, jos ten ir 
nebuvo.

— Bet juk tamsta ją minėjai!
— Taip, kai po pietų buvau 

truputį prisnūdęs, ji pasistengė 
pirmoji kišenius aptuštinti.

MAŽI VAIKAI, MAŽI VARGAI.

Kaimynė paima šeimininkės 
mažytį vaiką, ir jį pabučiuoja.

— Atleisk, brangioji, — taria 
šeimininkė, — bet aš svetimiems 
nenoriu leisti bučiuoti savo ma
žyčio.

— Bepigu tamstai taip daryti, 
— atsidūsta kaimynė, — bet ką 
daryti man, kai mano dukterys 
jau po devyniolika ir dvide
šimts metų.

Vai k ų K
Tê >yné.

Tu graži, tėvyne.
Puiki auksakasė,
Kur smūtkeliai rymo,
Kur dainuoja sesės.

Čia žalia palaukė, 
Ir dangus kaip linas. 
Čia rugiai išplaukia 
Varpom sidabrinėm.

Čia žaliuoja rūtos, 
Žydi rugiagėlės.
Vai. tai gera būti
Savo tėviškėlėj.

Paulius Drevinis.

Mano draugas pas 
indėnus.

(Tąsa iš 20 Nr.)

Koks džiaugsmas mus visus 
apėmė! Štai laimingoji šalis, 
kur niekados nebūna žiemos...

Uostas. Išlipame. Pilnos gat 
vės žmonių! Visi jie skuba, 
stumdosi, rėkauja. Staiga aš pa 
matau žmogų, tokį juodą, kaip 
toji katė, kurią tau palikau.

am p e Ii s
„Mama, mamyte“, sušunku, glaus 
damasis prie motutės, „žiūrėk, 
koks suodinas žmogus!', — „Tai 
negras, vaikeli!“ paaiškina man 
motutė. „Jį Dievas tokį sutvėrė! 
Nebijok, jis nieko tau nepada 
rys!“ Aš dar kelis kartus atsi 
suku jo pažiūrėti, kol, pagaliau 
jis dingsta man iš akių. Negras 
Koks baisus žmogus! Aš manau 
kad jis mane suėstų, jeigu ras 
tų kur nors vieną!. ..

Vargais negalais susiradome 
nakvynę. Pirmąją naktį Brazili 
joje praleidžiau puikiai. — nors 
labai karšta, bet miegu gerai. 
Ant žemės visai kitas miegas! 
Laive supa. Visą laik., — supa 
ir supa! Ima galvą skaudėti. 
Kartais tenka susirgti „jūros li
ga“. Labai nemalonu!...

Bėga dienos. Tėvelis ieško 
darbo, — jis nori gyventi mies 
te. Mamytė nori gyventi kaime 
ir prikalbinėja tėvelį pirkti ūkį, 
Iš karto tėvelis priešinasi, bet 
niekur negavęs darbo, nusilei 
džia ir toli nuo miesto nuperka 
ūkį. Pamažu įsikuriaine. Aplink 
mus nė vienos gyvos dvasios! 
Kur tik pasisuksi — miškai ir 
miškai! Baisu ir nyku! Naktį gir

dėti laukinių žvėrių staugimas. 
Aš negaliu miegoti. Mamytė tu 
ri dūžnai keltis ir mane guosti. 
Kai ji sėdi ant mano lovos kraš 
to ir savo švelnia ranka glosto 
mano galvą, aš nurimsti! ir už 
miegu. Bytą pabundu vėlai, — 
saulutė jau esti įkopusi j aukš
čiausio medžio viršūnę. O kad 
tu žinotum, kaip čia pas mus 
saulutė spirgina! Prakaitas pil
te pila! Net ir medžių paunks 
įnėje karšta! O kokie aukšti čia 
medžiai! Lietuvoje tokių nėra! 
Aš net jų vardų nežinau! O gi
rios kokios — kaip mūrai! Iš 
pradžių aš bijojau Į jas dirstelti 
Man atrodė, kad tuoj iš tanku
myno išbėgs baisus žvėris, pa
griebs mane ir nusineš. Bet po 
kiek laiko apsipratau. Vaikščio 
ju aplink namus ir galvoju, kas 
slepiasi miško viduryje. „Reiks 
kada nors nueiti pasižiūrėti!1' 
manau sau. „Gal žvėrių nesu
tiksiu, o pamatysiu daug nuos
tabių dalykų!" Žinai, kartą ne 
iškentęs nusikabinu nuo sienos 
tėvelio šautuvą ir. niekam nie
ko nesakęs, drožiu į mišką. 
Kaip gražu! Į padangę stebiasi 
aukšti medžiai! Šalia jų, aš atro 
dau, kaip vabalas. Jų kamienai 
labai stori. Aš abejoju, ar nors 
vieną iš šių medžių galėtų ap

kabinti net ir trys tokie vyrai, 
kaip mano tėvelis. Tempdamas 
su savim šautuvą, neriu gilyn. 
Miškas darosi tankesnis. Šalia 
didžiulių medžių auga mažesni. 
Aplink juos vejasi keisti auga
lai stori, kaip kanapiniai pan 
čiai. O kiek čia visokių krūmų 
ir žolių — nė apsakyti negaliu! 
Viskas mane labai domina. Kiek 
vieną medi, kiekvieną žolelę aš 
apžiūrinėju su didžiausiu smlsu 
mu. Juo giliau einu, juo miškas 
tankesnis. Kai kur tenka tiesiog 
skverbte prasiskverbti. Vėsu. 
Gera eiti. Saulė tik kai kur pro 
šakas pajėgia prasiveržti ligi že 
mes. Miškas ošia. Rodos, kaž
kas gieda paukščiai. Bet kur? 
Negaliu suprasti. Tai vėl, rodos 
sustaugia žvėrys. Tada mane 
nukrato šiurpas. Bet, atsiminęs 
jog turiu šautuvą, atgaunu drą 
są ir einu tolyn. Kiek laiko aš 
taip ėjau, nežinau. Staiga kojo 
se pajuntu nuovargį, o pilve — 
alkį. Prisimenu namus. .Laikas 
grįžti!“ pamanau sau. ,.O į kuria 
pusę eiti? Kur mano namai? Miš 
kas man susuko galvą. Aš sto 
viu, kaip nudiegtas, ir negaliu 
pajudėti. „Kur mano namai? 
Kur mano namai?“ Drebančia 
širdimi bėgu Į vieną pusę, pas 
kui į kitą, ir niekaip negaliu

prisiminti, iš kur esu atėjęs. Ii 
gai klaidžioju, bet iš miško ne 
galiu išeiti — nerandu kelio. 
Net savo pėdsakų nerandu! Nu 
vargęs atsisėdu pot dideliu, pla
čiu medžiu ir imu verkti. Po 
kiek laiko aprimstu ir pagalvo 
ju: „Su ašarom, vyreli, čia nie 
ko nelaimėsi!“ Nusišluostau aša 
ras ir imu svarstyti, kaip čia iš 
sigelbėjus nuo mirties. „Žvėrių 
man nėr ko bijoti“, manau sau. 
„turiu šautuvą. Pykšt — ir nėr 
žvėries! Kad pavalgyti gaučiau, 
tai būtų gerai. Pasistiprinčiau ir 
eičiau toliau. Gal vis kaip nors 
išeičiau. Reikia paieškoti. Gal 
kur nors rasiu bent kiškio ko
pūstų". Pakylu iš einu ieškoti 
maisto. Ieškau, ieškau, bet nie 
ko nerandu. Tuo tarpu pradeda 
temti. „Tuoj ateis naktis“: ma
nau sau. „Reikia paieškoti nak
vynės! O kur miegoti? Ant že
mės. Per daug pavojinga. Gali 
žvėrys sudraskyti. Įlipsiu į me 
d į!“ Taip i" padarau. Į medį įko 
piau be didelio vargo, nes ke
lių medžių šakos taip susipynu- 
sios, kad nuo vienos ant kitos 
užlipti visoi nesunku. Susirandu 
pačios irtos iš šakų nupintą

I lizdą, „čia žvėrys manęs nepa 
sieks!“ nuraminu pats save ir pa 
togiai išs-tiesiu. /B. d./
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LIETUVIAI IR SVETIMŠALIAI, ®
® Pasų vertimas tik 9SSC0 @
0 Į Interiorą: siunčiame legalizuotų vertinių registruotame laiške. Už ver- ® 
® ’ vertinių i interiors reikia prisiųsti 15S000. @

PRISIEKUSIS VERTĖJAS g
g Dr. Genoplos Moreira da Silva q

RUA PIREITA, 64 (3 andar sala 1) Tel. 2-0226 S. Paulo. ®
Ge te)

Qd3 '33.35.33333335l3'iO3ô3333333333 3a33'33333.S5<33333i>333'c5335)

Daktaras ■
A. Jazara-Snege

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, ve 
nerijos ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
LADEIRA PORTO GERAL 12 sobr. (kampas Boa Vista ir 25 de 
Março) 2 andar, s.alas 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

Tel. buto 2-5068.
<333333933833833333393333 saasasaassssaaaaaasaasassssa

PEISIEKUSIS VERTĖJAS
1)1«. WLADIMIR .OIS

Rita Direita Nr. 36 Tell’. 2-6255
11O$OOO Svetimšalių registracija su „carteira de identr 
dada".

Daro dokumentų vertimus į interiorą, prisiunčiant norimus 
išversti dokumentus ir 258000 pinigais.

■ nmaiiBciisaa »£)© k u q ■ a u a i» a w •

D A 2AÍ 'F 1T A»» 
JOS E L E V K O VI T S
Rua Silva Pinto, 264 sobr.

São Paulo. Tel. 5-4954
Diplomuotas Europoje ir São 

Pauly, su daugelio metų prakti
kos. — Blombuoja dantis už 
108000 su parcelana, arba sidab 
ru. — Darbas garantuotas. Trati 
kia dantis be skausmo už 58000 
Atidaryta dienų ir naktį.
UKisuBonsna a©©n suBMCicauiiHa

I3R3ZB3B

Gyslų išpūtimai Ulceras Varicosas — Flebites gy 
doma be injekcijų ir operacijos DR. ADOLPHO FLAKS, Av. Sfto 
João, 536 7" andar Tel. 4-5327 nuo 9—11 ir nuo 3 iki 6 vai. v.

............................... e............................... .
MECHANIKAI - SPECIALISTAI 

FILIPE & SOARES

I Dr. Paulo Licciardi u *
í> Santa Casa. Gydytoj as-Oper a torius 
I" SKILVIO. KEPENŲ, UTERO, OVARIJŲ, MĖNESINIŲ PER

TURBACIJOS, HEMÕRAGIJOS. Sifilio ir venerinių ligų gy 
dymas. REUMATIZMAS ir vyrų bei moterų chroniška ir 
aštri GONORĖJA gydoma pagal naujausius medicinos pro 
cesus. Egzema, kojų prakaitavimas, cukraus liga. Ben
dras gydymas anemijos, liesumo, negalavimų, lytiško sil
pnumo ir t. t. Bendra chirurgija.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta RUA S1LVA PINTO, 444 
S Priėmimas nuo 11 iki 12 vai. ir nuo 15 ligi 20 valandos 
įį vakaro. Tel. 5-4175. KVIEČIAMAS VYKSTAĮ NAMUS BET 
| KURIĄ VALANDĄ DIENĄ IR NAKTĮ.

e

Dr. Adolpho Taubkin
A "V O E< A O? A S 
(Diplomuotas São Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, že
mės pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai 
ir visi kiti juridiniai reikalai.

Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as ąukštas. salė 5.
Telef. 2-4214. Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 v. v.

KALBA LIETUVIŠKAI.

WJ

PIJAUS RUTKAUSKO
VYRIŠKŲ IR MOTERIŠKŲ RŪBŲ SIUVYKLA 

44

??
Atlieka darbą greitai, sąžiningai, gražiai, punktualia 

pigiau negu kitur. Siuvama pagal naujausių madų mode
lius. LIETUVIAMS NUOLAIDA.

Didelis Įvairiausių1 medžiagų (vietinių ir užsieninių) pa
sirinkimas.

SIUVAME IR IŠSIMOKĖJIMUI LABAI LENGVOMIS SĄ
LYGOMIS. UŽEIKITE ĮSITIKINTI!

Rua Duque de Caxias Nr. 627 S. Paulo.

<see®ee®ee®®s saeseçseaes®® 
®> ■ mg Vokiečiu fotografijų įstaiga g

„BERNARDO“ S 
§ Įsteigta 1890 metais w 
® Atlieka įvairius darbus foto ® 
g grafijų srity. Specialybė pa g 
w didinime, o taip pat su da- g 
g žais. o)
® Darbas greitas, sąžiningas g 
w ir pigus. Vyksta į namus i‘o e> 
® tografijų reikalais. Daro išg| 
K fotografijų naujas. g
w ARTHUR SCMIDT
© Rua S. Caetano. 447 (sen. ® 
§ nr. 111). Tel. 4-5576 S. Paulo ® 
S wiy©@©©®©©©©@@ ®©®©®©©©9®®®<J?

Stasio Šliktos Siu-
vykia „Estan“

RUA CONCEIÇÃO, 79-A [prie 
Luz stoties] Tel. 4-1940 yra ži
noma visai lietuvių kolonijai.
DIDELIS PUIKIAUSIŲ MEDŽIA
GŲ PASIRINKIMAS. DARBAS 
GREITAS IR SĄŽININGAS. Prie 
siuvyklos veikia moteriškų rū
bų skyrius, kur siūvami paltai 
ir kostiumai. Šį siūvykla atida
rė skyrių ant rua Dr. Almeida 
Lima, 19.

1 Alameda Barão de Limeira, 324ę
Perka ir parduoda įvairių tipų motociklus ir jų dalis.

• Taiso, dažo ir nikeliuoju motociklus ir jų dalis. Darbas 
? greitas ir garantuotas. Didelis įvairių vartotų irnaujų mo-
• tociklų pasirinkimas. Kainos labai pigios. Užeikite įsiti-
• kinti.
; Lietuviams, atėjusiems su šiuo skelbimu darome stain 
; bitt nuolaidų.
’•.......................................................... o........................................................

Lietuviij Dėmesiui

SIUVYKLA

„rúbas“
Siuvami rūbai sulig naujau 
šia mada, darbas atlieka
mas diplomuoto ir su dide
le praktika siuvėjo. Darbą 
atlieku sąžiningai ir už jį 
atsakau. Didelis pasirinki
mas įvairiausių medžiagų; 
galima kreiptis iki 9 vai. v. 
ir sekmadieniais.

Atsakomasis siuvėjas

JONAS ČIŽINAUSKAS

67 Avenida Zelina 67

I U 1? Ū M U I2U 14 C a 2 5 M ,i 5' K B U K ii N S) S t' e P 3 7> a nan a; I U U 11 Z H ». .-I MU M I SI KM

S DR. BORIS CHIPIAKOFF S
RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigenia) n 

” Tell'. 4-0316 ã

Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų klinika 
Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—15 dienų sū gar tin 
tija. Konsultorija atidaryta iki 9 vai. vakaro. Sekma
dieniais nuo 10 iki 12 vai.

išsimokėjimui

ŠILTI VALGIAI IŠTISĄ DIENĄ!
Eisbcinas...........................................28500
Canja.................................................. 1S500
Kotletas su ryžiais.......................... 182C0
BRAHMA CHOPPS. Geras patarnavimas

BARAS IR RESTORANAS „LEAO“
Av. São João, 284 (prie centr. pašto)

500 metrų nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbto Central do 
Brasil, C.A.I.C. skirsto ir parduoda už mažą jsimokėjimo mokęs- 
tį didelį daržą — ahacara — kur yra tūkstančiai šių medžių: Pe 
reiras. Videiras, Abacateiras, Jaboticabeiras, Laranjeiras ir dau- 

kitų vaismedžių. Išsimokėjimui parduodamas geras namas iš 
pastatai su žemės sklypais, 
kurį

gel 
kiti 
kų. galima parduoti po 500 

stoties Norte: 7,54; 9,05; 
Rua São Bento 17, Tel.Raštinė:

teirautis prieš stotį Carvalho de 
Kirsten.

©....

Dalis daržų su geru malkų mia 
reisų metrą. Traukiniai išeini
10,04; 11,10; 12,14; 14, 30.
2-7549, S. Paulo. Sekmadeniais: 
Araujo krautuvėje pas Antonio

LIETUVIŠKA S1ÚVYKLA
lietuviška

Snaustuvė

BALTien
Seniausia lietuviška siūvyk 

la musų kolonijoj.
Medžiagas perka didelėmis 

partijomis, todėl ir kostiumai j 
mūsų siuvykloje pigiau. ALFA/ATAR/A j’tu •/ 
kiti! T.

Taip pat turime gatavų kos KA0WAS
tiumų ir kelnių vilnonės me 
džiagos po 388000. pusvilno- 
nės - ISSttlH) ir brimo me
džiagos kelnės nuo 6S500.

Didelis pasirinkimas gatavų darbinių rūbų.
Kaune diplomuoto siuvėjo .JUOZO ŠLIKTOS

Sūvykla „KAUNAS". Rua Duque de Caxias Nr. 40, S. Paulo, 
(prie Sorocabano st.)

PRISIEKUSIS VERTĖJAS.

Rua 15 de Novembro Nr. 193. Tel. 2-6393
Verčia iš visų kalbų įvairius dokumentus kaip va: kontrak

tus. visokius liudijimus ir t. t.
Paruošia Įvairius dokumentus įvairiuose atsitikimuose; Cha- 

madoms ir pilietybės įgijimui.

Labai pigiai ir gražiai 
atlieka visus spaustu
vės darbus.

Lietuviams nuolaida.
Užeikite įsitikinti

A. BUMELIS
R. João Theodore, 194

TU

Siuva vyriškus ir moteriškus rūbus, 
kostiumus, paltus ir t. t.

Didžiausias įvairių medžiagų pasi
rinkimas.

SIUVAME IR. IŠSIMOKĖJIMUI TIK 
PO 208000 Į MĖNESĮ. Mūsų siuvyklo
je galite pasisiūti rūbus ir neturėda
mi pakankamai pinigų.

Centras:
Rua da Mooca, 

. Tel. 2-8854

Skyrius:
Pr. Julio Mesquita

60. Tel. 4-5015

Lsaivokortės i Lietuva ir iš Lietuvos 
pigiausiomis kainomis

Duodame patarimų visais išeivybės klausimais. Negalintiems atvykti 
į São Paulo į užklausimus atsakome raštu. Rašyt galima lietuviškai 
arba kuria nors kita kalba. Darome pinigines perlaidas į Lietuvą li
tais per Lietuvos Banką. Perkame ir parduodame dolerius ir kitą 
svetimą valiutą geriausiomis kainomis. Patarnavimas greitas ir 

sąžiningas.
C AS A BAlKCAKJi A J. FRIZZO 

C-IA Įkurta 1900 m.
Rua Maua 207 kamp. rua Cónceicào prie pat Luz st
Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:0008000. kurie padėti valstybės banke. Kalbame! 

lietuviškai. Įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik 
ligi 12 vai.

£4OSMSUUtSZ
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įvairios žinios
Šiomis dienomis tarp Italijos 

ir Vokietijos galutinai pasirašy
ta ir patvirtinta karo sutartis 
dešimčiai metų. Pagal šią su
tartį, ginkluoto susirėmimo me
tu abi valstybės padeda viena 
kitai visomis savo karo pajėgo
mis.

Europos laikraščiai, komen
tuodami šią sutartį, pažymi, kad 
sutartyje esanti slapta susitari
mo dalis, kuri viešai neskkei- 
biama.

Londono, Paryžiaus. Maskvos 
ir Varšuvos laikraščiai šiam 
naujam vokiečių—italų susitari
mui daug reikšmės nepriduoda.

— Kauno pašto moterų Šaulių 
būrys „Jūratė“ paaukojo Ginklų 
Fondui 1.000 lt. Pilietis Albinas 
Jankūnas Motinos Dienos Šei
mos Savaitės proga vietoje do
vanos savo motinai paaukojo 
Ginklų Fondui 75 Lt. Vilniečiai 
taip pat gausiai aukoja Ginklų 
Fondui. Šiomis dienomis atsiuntė 
Juozas Jasutis 150 Lt. Antanas 
Kaziūnas — 100 Lt. M. Masiūly 
tė — 75 Lt. ir K. P. — 45 Lt.

PRANEŠIMAS.

ORGANIZAÇÃO BRASILEIRA 
DE INFORMAÇÕES COMER
CIAIS LTDA, Cananeia srityje 
esančių žemės sklypų savininkė 
praneša visuomenei ir sklypais 
suinteresuotu asmenų žiniai, kad 
savo centralinę raštinę pelkelė 
į naują vietą, būtent: Av. Ran
gel Pestana. 12 2° andar salas 
213 e 214 (Kampas Largo da Sė) 
Naujoje vietoje raštinė įrengta 
su visais patogumais, kad geriau 
patarnauti suinteresuotiems as
menims.

Valdyba.?*!?

CHIROMANTE 
Mme. Sedefa

Turėdama mokslo ir daugelio meti] pa- 
tyrimo šioje srityje, siūlo savo patarnavi
mu. Neturite pasisekimų ir esate nelaimiu 
gas savo šeimoje arba kcmercijcjc? Turi
te kokių nepasisekimų, kurie jums kelia rú 
pėsčių? Norite sugrąžinti savo draugystėn 
asmenį, kuris nuo jūsų atsiskyręs? Norite 
pašalinti bile kokiu blogybę? Norite turėti 
geros kloties darbe? Yra kitokių nenugali
mų kliūčių? Negaišdami kreipkitės i M me. 
Sedefa, kuri suteiks gerų patarimų. Patari 
mas sąžiningas, garantuotas ir greitas. Rua 
l.avapės, 262, bondė ir omnibusai prie durų 
Priėmimo valandos ka'dieną nuo 8 v. ryto 
iki 20 valandos, sekmadieniais taip pat. 
Aplankykite, kad įsitikintumėte!

Consulta 55000.

REIKALINGOS SIUVĖJOS, 
DARBININKĖS IR PADĖJĖJOS 
Į S1ŪVYKLĄ prie „sob medida“ 
darbų. Darbas vietoje. Kreip
tis: RUA SILVA PINTO, 467 

São Paulo.

Dėmesio.
KOMERCINĖ RAŠTINĖ SVE
TIMŠALIŲ REGISTRACIJA. 

Darbas garantuotas ir greitas. 
Prašymai ir dokumentai komer 
cinėms įstaigoms.

Kalbama lietuviškai irrusiškai
Kainos pigios.

Miguel Bortz.
rua da Graça, 72 S. Paulo.

— Varšuvos laikraščiai rašo, 
kad Vokietijoj susektas didelis 
judėjimas prieš Hitlerį. 8 to ju 
dėjimo vadai suimti ir sušaudyti.
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8 ŠOFERIŲ MOKYKLA IR DESPAoANTAS
Irūpina leidimą automobiliam', taip pat ivai- 
rius leidi n us iii estado ir municipinių ištaigi, 
ra-o Įvairius prašymus, i rūpina dokumentus šo 
frriams ir kondukt riams, daro pasų ir doku- 
menių vertimus, ( gauna pasams vizas ir natų- ---------
ralizaciios dokumentus. SVETIMŠALIU LEGA
LIZACIJA ir t. t. Darbas greitas, sąžiningas ir pigus.

J. GRAGNANO & IRMÃOS 
Ra’tine: Šoferių mokykla:

Rua Lib. Badaró, 314 
Sobreloja-sa a 6 tel. 2-6974

©
©
© 
©

Av. Rangel Pestana, 1010.

m 
m
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CASA RUSSIA
RUA LIBERO DE LIMA NR. 606 TEL. 5 6724 "

ta
Praneša savo klijentų žiniai, kad Velykų šventėms ga " 

S vo didele partiją TIKROS LIETUVIŠKOS VALSTYBINĖS S .
■ DEGTINĖS. Turime taip pat įvairiausių užsieninių ir vieti Ú ' 
J nių gėrimų, maisto produktų. įvairių konservų, grybų, sil- J 
• kių ir kt. Maisto ir gėrimų didžiausias pasirinkimas pigiau a|
■ siomis kainomis. Be lietuviškos, turime tikros degtinės ir “ 
J Iš Lenkijos, Latvijos ir Estijos. Užeikite įsitikinti ir Būsite "
■ mūsų nuolatiniais klijentais. ■
■ •■■■ ■■■■■■■■■■■■ ■ a-aaaaaaaaaaaa°

j Knygų skaitytojų 
dėmesiui!

I
1) CENTRAL1NIAM L. S. BR. 

KNYGYNE, rua Bandeirantes 
474, mokiniams ir suaugusiems 
keičia kasdien nuo 9 vai ryto

, iki 6 vai. vakaro. Vakarais — 
trečiadieniais ir penktadieniais 
nuo 7 iki 9 vai.

2) DR. VINCO KUDIRKOS MO 
KYKLOS, Moka, rua Lithuania 
13, suaugusiems knygos keičia 
mos antradieniais, ketvirtadie 
niais ir šeštadieniais (vakarais) 
nuo 6 iki 8 vai, Mokiniai kny 
gas keičia Mokyklos Vedėjo nu 
rodyta tvarka.

3) D. L. K. VYTAUTO MO
KYKLOS KNYGYNAS, Vila Be
la, suaugusiems knygas keičia 
vakarais: trečiadieniais nuo 9 
vai. iki 10 vai. ir sekmadieniais 
nue 8 iki 11 vai. iš ryto. Moki
niams knygos keičiamos kas 
dien.

4) DR. J. BASANAVIČIAUS 
MOKYKLOS KNYGYNE, Vila 
Anastacio, mokiniams knygos 
keičiamos šeštadieniais tuoj po 
pamokų, o kitiems skaitytojams 
— pirmadieniais nuo 7 vai. 30 
min. iki 8 vai. 30 min. (vaka 
rais) ir šeštadieniais nuo 3 iki 
3 vai. 30 min. dienos metu.

5) Maironio mokyklou knygy 
nas, Parque das Nações, kny
gos keičiamos mokiniams kas
dien tuoj po pamokų, kitiems 
skaitytojams — antradieniais ir 
ketvirtadieniais /vakare/ nuo 6 
iki 9 vai.

PASTABA. Už naudojimąsi L. 
S-gos Brazilijoje knygų už kny 
gas mokiniai nieko nemoka. Ki 
ti skaitytojai moka mėnesinį mo 
kestį po 1 milreisą.

Visi skaitytojai turi įnešti po 
55000 užstato, kuris daugiau kny 
gų nebeįmant ir patiekus užsta 
to įnešimo kvitą, grąžinamas.

Į interiorą pasiskaitymui kny 
gos išduodamos didesniais kie
kiais tik pagal atskirą susitari
mą su knygynų vedėjais.

6/ Brazilijos Lietuvių Organi
zacijų Centro knygynas, rua da 
Mooca, 1719, atidarytas: pirma
dieniais, ketvirtadieniais ir šeš 
tadieniais nuo 17 iki 20 vai. 
Knygų ėmimo taisyklės: Centro 
nariai ir ne nariai palieka užs
tato 55000. už knygų naudojima 
sj Centro nariai nieko nemoka, 
o ne nariai moka 15000 į mė 
nesj.

7) LIETUVIŲ KATALIKŲ BEN 
DRUOMENĖS KNYGYNAS vei 
kia: antradieniais, ketvirtadie
niais ir šeštadieniais nuo 19 iki 
21 vai.
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| 2 aukštų namai išsi- f
1 mokėjimui ant g
g Braz f
S Parduodama 17 puikių 2 au- J 
į kštų namų ant rua Cathari s 
Į na Cortez Nr. 127. 125, 95, : 
į 93. 87. 85. 79, 71. 29. 27, 21. i
; 19, 13. 131, 109, 103 ir 101. '

2 Tik 100 metrų nuo rua Bre į 
g sser (prieš Jockey klubą), j 
b 4 bondžių ir 5 autobusų ii- f 
2 nijos beveik prie durų. Ge į 
’į riausia proga Bra. '«jone. ! 
2 Namai naujos konstrukcijos į 
E kainuoja tik 25:0005000. įna į 
g šas 3:0005000, o likusią su- ? 
“ mą išsimokėjimui ilgam lai E 
j kui. Mėnesiniai mokėjimai j, 
g lygus namo nuomai. Visi pa Í 
g togumai: šviesą, gazas, ka- g 
g nalizacija. Gatvė išgrįsta ir g 
i apšviesta. Namai tinka iš- g 
| nuomavimui,nes duoda 12% >
' nuo įdėto kapitalo.
g Dėl sąlygų kreiptis pas g 
| JULIO CORAETOR DE | 
a immoveis
g Rua São Bento Nr. 290 

6° andar — sala 14
%»TOI MIMU IK OM Ull • OIIIIBIIBIIIt^

' S REIKALINGI DARBr 
I“ KAI IR DARBŲ pjj

RĖTOJAI (Feitor, 

j “ turintieji specialybę 
1 « tunelių darbų. Bitinį, 
'© tieji privalo prisistaų
• tos uoste (Caes Manį 
£ Docas de Santos) lį 
H 8 vai. ryto ir vykti/ 
“ gą. Nebus priimac 
' kurie neturi patyri®; 
n tunelių darbų.

...........................0......... .......

: RIO DE JANEIRO Ųi 
: VIAMS ŽINOTU;
• Lietuvis siuvėjas.' 
Į DUMBLIAUSKAS, aį 
; baigęs Rio de Janeir 
; vimo akademiją.šiitu, 
: naujausias madas koį 
: ir vyriškus rūbus. į
: viams daro nuolaidą»

Savieji palaikyki, 
: vuosius! r
• J. Dumbliauskas, nu,
• dor Euzebio, 75 Uit
'•........................ 0......... e.....

SVETIMŠALIŲ LEGALIZACIJA.
Techniškas ir greitas, doku

mentų paruošimas.
Direktorius — ANSELMO DE 

OLIVEIRA
Vedėjas — OLIVIO NOVAES. 

RUA JOÃO BRICOLA, 10 7-o 
andar sala 735. Predio Pirapi- 
tinguy Telef. 3-4390. S. PAULO. 
Nuo 8-12 vai. ir 14-18 vai. kasd:

nimaaniizEBaMwrdD-aaiiBHiaMisiosstiBpn 
H "
a Lietuviškai Siuvyklai J 

„KAUNAS“ »
■ Rua Duque de Caxias Nr. 40 - 
® ® 
Į Reikalingas siuvėjas už į 
" padėjėją prie švarkų siuvi S
■ mo ir vienas mokinys. Mo- ■ 
J karnas geras atlyginimas. " 
» Galima kreiptis kiekvieną “

dieną.
■ Bssitisiesa^ūansiiasBBiKaa
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n
LABAI PIGIAI PABIVji 
STAMBI BATŲDUilt 

,................ itsu mašinomis ir visais. 
mais. Dirbtuvė turi hį*' 
lę klijentūra ir daugp*’ 
užsakymų. Dirbtuvė ratai 
de Janeiro mieste puįįg 
toje. ei

Visas informacijas p- 
ti pačioje dirbtuvėje, t?' 
Nery Nr. 300 Rio delsti* 
ba „Lietuvio“ redakcinė

ii
asaiffliiii; mm «uuuianii mnn®?*il
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OK». A.<3A,TVT>TA lh 
® SIFILIS. GONORĖJA VISOSE STADIJOSE ,
I GYDOMA MODERNIŠKIAUSIAIS BŪDAIS
; KAINOS ŽEMOS. Palengvina mokėjimo “
® sąlyaas.
í RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3° and. ai

Tel. 4-0218 São Paulo. tm
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 7 vai. vak. ai 

â Sekmadieniais nuo 11 iki 12 vai. m
■ BBBII..................  ■ D ■ B B BlU<

Naujai Nacionalinei Industrijos ir Sustsifsi 
Ištaigiai ta

su pagrindiniu kapitalu 5.000:0005000 artimiausiu laiku tejj, 
lingi staliai, šaltkalviai, kalviai, šoferiai, „cobradorai“ ir1a 
ti darbininkai. u,
TECHNINIAMS IR ADMINISTRACIJOS DARBAMS Si 

ATLYGINIMU. 1
Iš anksto užsirašyti ir visas informacijas galima gar i 

dien nuo 1 1/2 ligi 16 vai. !šl
A.V. Rangel Pestana, 12 3-o andar sala 30hš

(Prie Largo da Sė) m
"l

• ti

emiuiii mum BiitnnaniiuMiiwMinniwntniimiiiumiiim<iniHmimiuniiniii:miKraH>ii<mi> 'i-i"<""*iii»uuimrwiimiii iiniiiiitiiiiiiiiinnin. įminiu nnmn"^

NAMAI PO 3:950$000
Pastatyti ant 8 metrų pločio sklypų. Namai turi du kambariu, virtuvę, išvietę, tankę ir kt.

SKLYPO SU NAMU KAINA TIK 3:9505000
TIK SKLYPO KAINA 1:6005000 |

GRYNAIS PINIGAIS į
Aplankyk šiandien pat šiuos puikius sklypus ant

AVENIDA LONDRINA (PENHA) g
NUSIPIRK ŠIANDIEN PAT NUOSAVUS NAMUS IR BŪSI ATLIKĘS SVARBIAUSIĄ PAREIGA 1 

SAVO ŠEIMAI. j

Empresa Brasileira de Trrenos LTDA
Rua Dr. Falcão Filho, 33 (sobreloja) skersgatvis Praça Patriarcha ?

Tel. 2 2012. =
Sekmadieniais ir šventadieniais suinteresuotieji gali gauti visas informacijas ir vietoje išsi- #■ 
rinkti bei užsipirkti namus įmokant jnaša ant RUA DA PENHA Nr. 46 ir 48 („Penha“ auto i 

busų ir tranvajaus linijų gale). g
^iwsuiiiwimiisiíijBswm'd.auijiiuiuiaii; MfflmmiMiiiMiiii:  .■mhmkmmmikk. niiiutuiii, uiiuumiit niiiumuiu.miiminar iniimiiiuumimHiuiu.-iiiiiiHimili.iiiimiiiiiiii.S^ I

; Žemės sklypas visai veltui!!!
: VILOJE NOVA AMERICA
I Distrik'as Tatuapê, S. Paulo miesto municipijoje. r,‘
; Gaus sklypą veltui tas, kas paveiksle suras dar keEK 
: berniuko draugus, kurie pasislėpę įvairiose vietose. Jl’ki 
i tyti galvos. Kur jos? suraskite pasislėpusių keturių ‘l(j 
: niūkų galvas ir apibrėžkite rutuliukais.
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